



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

VII. legegintzaldia

Iruña, 2009ko maiatzaren 7a

40. ZK.

A U R K I B I D E A

F SAILA:

Galderak:

- Galdera, Gobernuak hartu dituen edo hartuko dituen neurriei buruzkoa, Nafarroako Ikus-entzunezko Kontseiluak Net-21 eta Universidad de Navarra irratien funtzionamenduan atzemandako irregulartasunak direla eta. Foru Diputazioaren erantzuna (2. or.).
- Galdera, Osasun Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (3. or.).
- Galdera, oinarritzko errentak eta beste zenbait gizarte laguntzak Nafarroan duten egoerari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (7. or.).
- Galdera, Toki Administrazioiko Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (8. or.).
- Galdera, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (18. or.).
- Galdera, Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (23. or.).
- Galdera, Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuak 2007 eta 2008ko aurrekontu ekitaldietan administrazioetik kanpo eskaturiko azterlan eta txostenei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (26. or.).
- Galdera, hiri segurtasunerako udalez gaindiko lehen planak ukitutako udalerrien jarduera, baliabide, erantzun eta parte-hartzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (30. or.).
- Galdera, Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (33. or.).
- Galdera, Pro Libertate izeneko bildumari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (37. or.).

F saila:
GALDERAK

Galdera, Gobernuak hartu dituen edo hartuko dituen neurriei buruzkoa, Nafarroako Ikus-entzunezko Kontseiluak Net-21 eta Universidad de Navarra irratien funtzionamenduan atzemandako irregulartasunak direla eta.**FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

Ion Erro Armendáriz jaunak galdera egin du Gobernuak hartu dituen edo hartuko dituen neurriei buruzkoa, Nafarroako Ikus-entzunezko Kontseiluak Net-21 eta Universidad de Navarra irratien funtzionamenduan atzemandako irregulartasunak direla eta.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 10ko 87. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko urriaren 31n

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteko Ion Erro Armendáriz jaunak galdera egin du Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseiluak detektatutako irregulartasunen aurrean Gobernuak hartu dituen edo hartzeko asmoa duen neurriei buruz (PES-00306). Hona hemen Nafarroako Gobernuko eledun eta Erakundeekiko Harremanetarako kontseilariaren idatzizko erantzuna:

Iruñeko 105.6 FM eta 98.30 FM frekuentzia-modulazioko uhin metriko bidezko irrati-zerbitzua kudeatzeko administrazio-emakidaren esleipena sub iudice dago, "Iruñeko Komunikabideak S.A." enpresak aurkeztutako demanda dela-eta, 221/07 administrazioarekiko auzi-errekurtsoaren bidez; errekurtsoa Nafarroako Justizia Auzitegi Nagusiaren Administrazioarekiko Auzietako Aretoan izapidetze bidean dago.

Behin betiko epaia atera bitartean, Nafarroako Gobernua uztailaren 5eko 18/2001 Foru Legearen betearazpenaz arduratu da, bi irratiei eskatu zaie-larik 1998ko lehiaketan onartutako konpromisoak bete ditzatela.

Nafarroako Gobernuaren iritziz, zuhurrena Justiziaren behin betiko erabakiaren zain egotea da hainbesteko polemika eragin duen gai honetan, Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseiluak detektatutako irregulartasunen ondorioz har litezkeen ekimenak baloratzen hasi aurretik.

Hori jakinarazten dut, Nafarroako Parlamentuaren Erregelamendua betez.

Iruñean, 2008ko urrian

Gobernuko eledun eta Erakundeekiko Harremanetarako kontseilaria: Alberto Catalán Higuera

Galdera, Osasun Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du Osasun Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 10ko 87. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko urriaren 31n

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du Osasun Departamentuaren aurrekontuko zenbait kontusailetakoz auzi eta azalpenen gauzatze-mailari, amaierako gauzatze-aurreikuspenari eta banakapenari buruz (PES-312/08). Hona hemen Osasun kontseilariaren erantzuna:

Kontusaila: 51120-511002-4819-313900 "Osasun-programetarako laguntzak"

1. Aurrekontu bateratua:	420.000 €
Aurrekontu baimendua:	419.995 €
Esleitutako aurrekontua:	419.995 €
Gauzatutako aurrekontua:	375.943 €

2. Kontusaila baimendutako zenbatekoaz (419.995 €) gauzatuko da; ordaintzeko geratu diren kopuruak, zehazki Minbizia duten Haurrei Laguntzeko Nafarroako Elkarteari (ADANO) (17.8738 €) eta Nafarroako Esklerosi Anizkoitzaren Elkarteari (ADEMNA) (26.314 €) eman beharrekoak, aurtengo azken hiruhilekoan ordainduko dira.

3. Aurrekontua (375.973 €) osasun-programak aurrera eramateko 66 erakunderi egindako ordaintzekoz gauzatu da. Kopuru handienak erakunde hauek jaso dituzte:

ASPACE	43.972 €
Alzheimerrak jotako Gaixoen Familiartekoen Elkarte	38.314 €
ALCER	33.414
Nafarroako Diabetikoen Elkarte (ANADI)	21.296 €
Saray Elkarte	20.440 €

Nafarroako Kalte Zerebralaren Elkarte (ADACEN)	17.244 €
Nafarroako Gutxitu Fisikoen Koordinakundea	16.420 €
ANASAPS	14.634 €
Nafarroako Parkinsonaren Elkarte (ANAPAR)	10.484 €

Kontusaila: 51310-512001-2266-311200 "Eten-gabeko osasun-prestakuntza"

1. Aurrekontu bateratua:	150.603 €
Aurrekontu baimendua:	77.761 €
Esleitutako aurrekontua:	77.761 €
Gauzatutako aurrekontua:	77.761 €

2. Gauzatze-aurreikuspena 150.603 eurokoa da. Aurtengo azken hiruhilekoan 14 ikastaro egingen dira 2008ko Irakaskuntza Planari amaiera emateko: horietako 7 Praktika Klinikokoak dira, 6 Osasun Kudeaketa eta Kalitatekoak eta, azkenik, Komunikazio eta Elkarrizketa Klinikoko ikastaroa (hirugarren aldia); horien guztizko aurrekontua 72.842 eurokoa da.

3. Orain arte gauzatu den aurrekontua (77.761 €) lehen hiru lauhilekoetan egin diren ikastaroei dagokie. Guztira 41 ikastaro burutu dira: 4, ikerketa-koak; 19, praktika klinikokoak; 9, osasun kudeaketa eta kalitatekoak; 8, prestakuntzan aditu direnentzakoak; eta 1, tutoreak trebatzeko irakaskuntzakoa.

Kontusaila: 51310-512001-4809-311200 "Ikasketak zabaltzeko beka"

1. Aurrekontu bateratua:	230.000 €
Aurrekontu baimendua:	0 €
Esleitutako aurrekontua:	0 €
Gauzatutako aurrekontua:	0 €

2. Gauzatze-aurreikuspena aurrekontu osoarekikoa da, eta aurtengo deialdia ebatzteke dago; ebatzpena urriaren amaiera aldera egingen da. 254 eskari aurkeztu dira, eta horien guztizko kopurua 401.937 eurokoa da.

Kontusaila: 51310-512001-4809-311203 "Biltzar zientifikoak antolatze laguntzak"

1. Aurrekontu bateratua:	170.000 €
Aurrekontu baimendua:	0 €
Esleitutako aurrekontua:	0 €
Gauzatutako aurrekontua:	0 €

2 Gauzatze-aurreikuspena aurrekontu osoarekikoa da, eta aurtengo deialdia ebatzteko dago; ebazpena urriaren amaiera aldera eginen da. 49 eskari aurkeztu dira, eta horien guztizko kopurua 283.235 eurokoa da.

Kontusaila: 51310-512002-6092-465102 "Ikerketa-proiektuak lehentasunezko alorretan"

1. Aurrekontu bateratua:	527.968 €
Aurrekontu baimendua:	201.418 €
Esleitutako aurrekontua:	201.418 €
Gauzatutako aurrekontua:	56.087 €

2 Kontusaila osoki gauzatuko da, baina aurtengo deialdia azaroan ebatziko da (326.550 €); guztira 52 eskari aurkeztu dira, eta horien guztizko kopurua 928.457 eurokoa da. Bestalde, aurreko urteetan abiatu ziren 21 ikerketa-proiektuetarako aurtengo kopuruak (145.331 €) ordainduko dira, horien beharra justifikatzen bada.

3. Gauzatutako gastua (56.087 €) aurreko urteetan abiatutako 9 ikerketa-proiektuetarako aurtengo kopuruei dagokie, eta behar bezala justifikatu dira.

Kontusaila: 53000-514000-2269-313902 "Nafarroako Lan Osasuneko Plana"

1. Aurrekontu bateratua:	576.977 €
Aurrekontu baimendua:	186.207 €
Esleitutako aurrekontua:	186.207 €
Gauzatutako aurrekontua:	85.924 €

2 Gastu-aurreikuspena 256.081 eurokoa da; hainbat jarduera gauzatze-fasean daude, horien artean garrantzitsuen Aldi Baterako Ezintasunen kudeaketa-sistema dokumentalaren garapena da, 91.600 eurokoa.

3. Egindako gastua urtean zehar burututako hainbat jarduketara bideratu da.

Kontusaila: 53000-514000-6020-313900 "Obrak"

1. Aurrekontu bateratua:	253.000 €
Aurrekontu baimendua:	0 €
Esleitutako aurrekontua:	0 €
Gauzatutako aurrekontua:	0 €

2. Itxierako aurreikuspena 133.400 eurokoa da; Tuter eta Iruñeko Nafarroako Lan Osasuneko Institutuaren (INSL) lokaletan, zenbait obra izapidez-fasean daude.

Kontusaila: 52000-540000-6060-312800 "Inbertsioak informazio-sistemetan"

1. Aurrekontu bateratua:	1.200.000 €
Aurrekontu baimendua:	847.770 €
Esleitutako aurrekontua:	847.770 €
Gauzatutako aurrekontua:	847.770 €

2. Azken gauzatze-aurreikuspena 954.000 eurokoa da; Osasunbideko zentro guztietara bideratuko den askotariko materiala erosteke dago oraindik.

3. Kontusail honen xedea Osasunbideko zentro guztiak material informatikoz hornitzea da; beraz, material ugari dago kontusail honetan barne harturik.

Kontusaila: 52202-541002-6020-312802 "Birmoldaketa-lanak"

1. Aurrekontu bateratua:	3.189.932 €
Aurrekontu baimendua:	739.706 €
Esleitutako aurrekontua:	739.706 €
Gauzatutako aurrekontua:	50.629 €

2. Gauzatze-aurreikuspena 700.386 eurokoa da, eta lan hauek daude gauzatze-fasean:

Vianako Printzea	
Zentroaren jasogailuak	190.050 €
Barañaingo etorbideko lokalak eraberritzea	169.154 €
San Martin Zentroaren 5. solairuan espazioak berrantolatzea	102.725 €
Vianako Printzea Zentroan eskaner bat jartzea	188.828 €
	<hr/>
	650.757 €

3. Egun martxan dauden jarduketa zehatzak hauek dira:

San Martin Zentroan erradiologia-arloa eraberritzeko proiektua	42.750 €
San Martin Zentroan 5. solairua eraberritzeko proiektua	6.566 €
Vianako Printzea Zentroan klimatizazioa jartzeko lizentzia	1.313 €
	<hr/>
	50.629 €

Kontusaila: 52205-541006-2279-311100 "Osasun-larrialdietarako plana eta anbulantziak"

1. Aurrekontu bateratua:	9.460.000 €
Aurrekontu baimendua:	9.443.572 €
Esleitutako aurrekontua:	9.443.572 €
Gauzatutako aurrekontua:	7.104.148 €

2. Gauzatze-aurreikuspena 9.473.572 eurokoa da, eta azalpen hauek egozteke daude:

Urritik abendurako kontratuak	2.339.424 €
Probintzia arteko garraioa	30.000 €
Balioespena	2.369.424 €

3. Orain arteko gauzapenean alderdi hauek barne hartu dira:

Iraila arteko kontratuak	7.018.271 €
Probintzia arteko bidaien ordainketa	85.877 €
	<hr/>
	7.104.148 €

Kontusaila: 52002-541002-2120-312300 "Etxeak eta eraikinak konpondu, mantendu eta zainetzea."

1. Aurrekontu bateratua:	115.000 €
Aurrekontu baimendua:	99.939 €
Esleitutako aurrekontua:	99.939 €
Gauzatutako aurrekontua:	89.557 €

2. Mantentze- eta zainketa-lan txikiak eginda, aurtengo azken hiruhilekoan zehar kontusail osoa gauzatuko dela balioetsi da.

3. Gaurdaino, Arreta Espezializatuko Zuzendaritzaren mende dauden zentroetan mantentze- eta zainketa-lanak egin dira, horien artean garrantzitsuenak Vianako Printzea Zentroan eta San Martin Zentroan egindako pintura-lanak (38.900 € eta 26.861 €, hurrenez hurren).

Kontusaila: 52240-543000-2120-312300 "Eraikinak konpondu, mantendu eta zainetzea"

1. Aurrekontu bateratua:	708.904 €
Aurrekontu baimendua:	547.422 €
Esleitutako aurrekontua:	547.422 €
Gauzatutako aurrekontua:	509.642 €

2. Mantentze- eta zainketa-lanak eginda, aurtengo azken hiruhilekoan zehar kontusail osoa gauzatuko dela balioetsi da.

3. Gaurdaino, kopuru txikiak faktura ugari ordaindu dira egiten ari diren lanengatik, eta horien artean garrantzitsuena Zentroa pintatzea izan da (72.472 €).

Kontusaila: 52240-543000-6020-312802 "Birmoldaketa-lanak"

1. Aurrekontu bateratua:	1.231.200 €
Aurrekontu baimendua:	917.425 €
Esleitutako aurrekontua:	917.425 €
Aurrekontu behartua:	176.314 €

2. Itxierako aurreikuspena 917.314 eurokoa da; hirugarren hiruhilekoan gauzatzen ari diren lan hauek bukatzea espero da:

Kirurgia-gunetarako proiektua	307.031 €
Ama-haurrentzako larrialdi-zerbitzuaren proiektua	229.680 €
Ilogailuak aldatzea	204.400 €
	<hr/>
	741.111 €

3. Orain arteko gauzapenean (176.314 €) alderdi hauek barne hartu dira:

Hozkailuen aldaketa	170.514 €
Estalkien arkitektura-azterketa	5.800 €
	<hr/>
	176.314 €

Kontusaila: 52240-543000-6057-312802 "Birmoldaketarako ekipamendua"

1. Aurrekontu bateratua:	1.500.000 €
Aurrekontu baimendua:	1.500.000 €
Esleitutako aurrekontua:	1.500.000 €
Gauzatutako aurrekontua:	0 €

2. Kontusail hau osoki gauzatuko da; maiatzean esleitutako OTA eta erradiologiako ekipamendua paratze bidean dira, eta lanok aurtengo urtean amaituko dira.

Kontusaila: 52250-544000-6020-312802 "Birmoldaketa-lanak"

1. Aurrekontu bateratua:	1.801.916 €
Aurrekontu baimendua:	982.132 €
Aurrekontu bateratua:	982.132 €
Gauzatutako aurrekontua:	244.196 €

2. Gastu-aurreikuspena 982.132 eurokoa da; aurtun bukatzekoa da uztailean esleitutako bide berria eta biltegia paratzeko obra, guztira 737.936 euroko kostua izango duena.

3. Orain arteko lanak (244.196 €) hauek izan dira:

Lehen eta bigarren solairuetako lanak	78.289 €
Laugarren eta bosgarren solairuetako lanak	132.247 €
Garbitokia eraberritzea	18.905 €
Askotariko lanak	14.755 €
	<hr/>
	244.196 €

Kontusaila: 52400-545000-2120-312300 "Etxeak eta eraikinak konpondu, mantendu eta zainetzea"

1. Aurrekontu bateratua:	710.185 €
Aurrekontu baimendua:	675.050 €
Esleitutako aurrekontua:	675.050 €
Gauzatutako aurrekontua:	486.362 €

2. Azken hiruhilekoan konponketa-lan txikiak eginda eta Zentroaren mantenimendu integralerako irailetik abendurako kontratua ordainduta, aurrekontu bateratua osoki gauzatuko dela balioetsi da.

3. Orain arteko gastuak (244.196 €) hauek izan dira:

Mantenimendu-kontratua (urtarrila-abuztua)	346.544 €
Askotariko lanak eta konponketak	139.818 €
	<hr/>
	486.362 €

Kontusaila: 52400-545000-6020-312802 "Bir-moldaketa-lanak"

1. Aurrekontu bateratua:	1.620.233 €
Aurrekontu baimendua:	1.448.376 €
Esleitutako aurrekontua:	1.448.376 €
Gauzatutako aurrekontua:	339.969 €

2. Kontusailaren gauzatze-aurreikuspena 1.448.376 eurokoa da, eta urtearen azken hiruhilekoan gauzatze bidean diren lan hauek amaitzea espero da:

Kaxa elektrikoa berritzea	294.002 €
Lehen solairua klimatizatzea	114.669 €
Aparkaleku berriak	277.013 €
Seigarren solairua eraberritzea	422.724 €
	<hr/>
	1.108.407 €

3. Orain arteko gastuak (339.969 €) hauek izan dira:

Kaxa elektrikoa berritzea	9.076 €
Lehen solairua klimatizatzea	293.319 €
Aparkaleku berriak	11.674 €
Seigarren solairua eraberritzea	25.900 €
	<hr/>
	339.969 €

Kontusaila: 52370-547002-2269-31300 "Medikamentuen erabilera arrazionalizatzeko plana"

1. Aurrekontu bateratua:	468.448 €
Aurrekontu baimendua:	56.083 €
Esleitutako aurrekontua:	56.083 €
Gauzatutako aurrekontua:	56.083 €

2. Itxierako aurreikuspena 273.722 eurokoa da; kontusail horri gastu hauek egozte aurreikusi da:

Prestakuntza-ikastaroetako ordezkapenen egozketa:	
1. hiruhilekoa	130.972 €
Prestakuntza-ikastaroetako ordezkapenen egozketa:	
2. hiruhilekoa	65.485 €
Geratzen diren BITen edizio eta argitalpena	11.182 €
Langileak trebatzeko ikastaroen ordainketa	10.000 €
	<hr/>
	217.639 €

3. Orain arteko gastuak (56.083 €) hauek izan dira:

BITen edizio eta argitalpena	6.369 €
Langileak trebatzeko ikastaroen ordainketa	20.986 €
Profesionalentzako online ikastaroak	14.850 €
Askotariko gastuak	6.878 €
	<hr/>
	56.083 €

Kontusaila: 52280-54800-2262-313900 "Publizitatea eta propaganda: osasunaren inguruko heziketa eta sustapena"

1. Aurrekontu bateratua:	254.113 €
Aurrekontu baimendua:	217.755 €
Esleitutako aurrekontua:	56.793 €
Gauzatutako aurrekontua:	55.577 €

2. Aurtengo gastu-aurreikuspena 231.039 eurokoa da, jarduketa hauetan banakaturik:

Bizi-ohitura osasungarrien aldeko kanpaina	160.962 €
Lunbalgiei eta bizkarreko minei buruzko liburuxkak	11.500 €
Hiesaren Mundu Eguna	3.000 €
	<hr/>
	175.462 €

3. Gauzatutako aurrekontua (55.577 €) osasuna sustatzeko kanpaina eta ekimenetara bideratu da; horien artean, gasturik handiena hiesaren aurkako kiten ekimenarena izan da, 36.642 eurorekin.

Kontusaila: 52280-548000-6057-313900 "Berriztatze teknologikoa"

1. Aurrekontu bateratua:	1.735.000 €
Aurrekontu baimendua:	1.663.662 €
Esleitutako aurrekontua:	1.663.662 €
Gauzatutako aurrekontua:	1.295.022 €

2. Itxiera-aurreikuspena 1.663.662 eurokoa da, eta erosketak hauek daude egiteke:

Mamografoen digitalizazioa burutzea	214.000 €
Espektroskopia baten hornidura	82.950 €
Kromatografo baten hornidura	71.690 €
	<hr/>
	368.640 €

3. Gauzatutako aurrekontua (1.295.022 €) jarduera hauetara bideratu da:

Mamografoen digitalizazioa	1.285.000 €
Laborategiko ekipamendua	10.022 €
	<hr/>
	1.295.022 €

Kontusaila: 52280-548002-2262-313900 "Publizitate- eta propaganda-kanpainak"

1. Aurrekontu bateratua:	25.246 €
Aurrekontu baimendua:	14.198 €
Esleitutako aurrekontua:	14.198 €
Gauzatutako aurrekontua:	14.198 €

2. Gastu-aurreikuspena 26.525 eurokoa da; gaixotasun baskularrak prebenitzeko kanpaina bat egin nahi da, 12.327 euroko kostua izango duena, dibulgaziozko triptiko eta liburuxken bidez.

3. Orain arte gauzatu den gastua (14.198 €), liburuxka-mota ezberdinen edizioari dagokio.

Hori jakinarazten dut, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatutakoa betez.

Iruñean, 2008ko urriaren 30an

Osasun kontseilaria: María Kutz Peironcely

Galdera, oinarrizko errentak eta beste zenbait gizarte laguntzak Nafarroan duten egoerari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Ioseba Eceolaza Latorre jaunak galdera egin du oinarrizko errentak eta beste zenbait gizarte laguntzak Nafarroan duten egoerari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 10ko 87. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 3an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Ioseba Eceolaza Latorre jaunak galdera egin du oinarrizko errentari eta beste gizarte-laguntza batzuei buruz (PES 302-08). Hona Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariaren erantzuna:

2007ko urtarrilaren eta irailaren bitarteko aldi-
an, gizarte-laguntzen eskaera hauek jaso ziren:

- Oinarrizko errentaren 3.000 eskaera
- Gizarteratzeko 685 aparteko laguntza
- Familia- eta gizarte-integraziorako 24 laguntza

2008ko aldi berean eskaera hauek jaso dira:

- Oinarrizko errentaren 3.792 eskaera
- Gizarteratzeko 769 aparteko laguntza
- Familia- eta gizarte-integraziorako 25 laguntza

Aurreko datuetatik ondorioztatzen da gizarteratze-esparruaren barruan gehien ugartu diren eskaerak Oinarrizko Errentarenak izan direla, %26,40 gehiago izan baitira.

Iruñean, 2008ko urriaren 21ean

Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilaria: María Isabel García Malo

Galdera, Toki Administrazioiko Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du Toki Administrazioiko Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 10ko 87. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 3an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du Toki Administrazioiko Departamentuaren zenbait aurrekontu-kontusailen egoerari eta zehaztapenari buruz (PES-310/08). Hona Toki Administrazioiko kontseilariaren erantzuna, bai eta gaiari buruzko dokumentazioa ere:

Iruñean, 2008ko urriaren 31n.

Toki Administrazioiko kontseilaria: Amelia Salanueva Murguialday

21000-211000-2269-922400

Parte-hartzea Toki Administrazioarekin zerikusia duten jardueretan

HASIERAKO KREDITUA	265.425,00	
AURREKONTU-DOIKETA	-40.000,00	Profesionalen zerbitzuetarako
KREDITU BATERATUA	225.425,00	
ERABILGARRIA NGren		
BAIMENAREKIN	225.425,00	
ERABILGARRIA	0,00	

21000-211000-2276-922400

Nafarroako Toki Administrazioaren plangintza estrategikorako azterlanak

HASIERAKO KREDITUA	300.000,00	
KREDITU BATERATUA	300.000,00	
ERABILGARRIA NGren		
BAIMENAREKIN	15.056,00	
EMANDAKOAK	284.943,12	
ERABILGARRIA	0,88	

	NUP	14.943,12	Funtsaren formula banatzeko azterlana
	NASURSA	270.000,00	Administrazioa berrantolatze azterlana
		284.943,12	

21500-211001-4609-467900**Kalitate- eta modernizazio-plana**

HASIERAKO KREDITUA	397.000,00	
AURREKONTU-DOIKETA	230.000,00	Herritarren txartelak toki erakundeetan egokitzea
KREDITU BATERATUA	627.000,00	
EMANDAKOAK	627.000,00	
ERABILGARRIA	0,00	

ABLITAS	5.250,00	Haur-eskolaren zerbitzuen gutuna
AITZOAIN	2.999,60	Txartelen Erregistro Zentralaren sistema egokitzea
ALTSASU	3.000,00	Txartelen Erregistro Zentralaren sist. egokitzea
	2.900,00	Herritar txartelak deiturikoen ezarpena
AGOITZ	3.000,00	Txartelen Erregistro Zentralaren sistema egokitzea
ARANGUREN	1.972,00	Txartelen sistema egokitzea
	870,00	Proiektuen dibulgazioa
	2.030,00	DBLOren ezarpena
	14.000,00	Herritarren zerbitzu emateko sistemaren ezarpena
	5.000,00	Kontratatzeko prozeduren normalizazioa
ARANTZA	6.500,00	Egoeraren diagnostikoa
ARESO	5.000,00	Plan estrategikoa
ARGUEDAS	6.000,00	CAF autoebaluzioa
AIEGI	3.000,00	Txartelen sistema egokitzea
BARAÑAIN	15.000,00	Modernizazio-plana
	14.000,00	Herritarrentzako arreta-sistema
	3.000,00	Lagunak txartelen sistema
	2.000,00	Laguntzak langileria-arlorako
BARASOAIN	3.750,00	Urteko kudeaketa-plana
BASABURUA	6.500,00	Egoeraren azterketa
BAZTAN	7.000,00	Baztango BNko ordenantzak eguneratzea
	870,00	Proiektuen dibulgazioa
	5.000,00	Hobekuntza-esparruko espedienteen kudeaketa
	5.480,20	Identitate instituzionala
BERA	2.030,00	DBLOren ezarpena
BERIAIN	3.000,00	Txartelen Erregistro Zentralaren sistema egokitzea
	870,00	Proiektuen dibulgazioa
	2.900,00	Herritar txartelak deiturikoen erabilera ezartzea
BERRIOPLANO	3.000,00	Txartelen sistema egokitzea
	3.000,00	Lanpostuen balorazioa
	2.030,00	Datuak babesteko sistema
BERRIOZAR	1.700,00	Txartelen Erregistro Zentralaren sistema egokitzea
	4.350,00	Herritarren arretarako zerbitzuen gutuna
	870,00	Proiektuen dibulgazioa
	2.900,00	Kreditatze-sistemaren ezarpena
	10.000,00	Gogoeta estrategikoa
	3.000,00	Lanpostuen balorazioa

BUÑUEL	6.500,00	Azterlana... Zaharren egoitza
BURLATA	1.392,00	DBLOra egokitzea, Kirol Patronatua
	2.900,00	Herritarrari zerbitzu emateko sistema ezartzeko laguntza
	968,60	Proiektuen dibulgazioa
	3.480,00	Prozesuen hobekuntza
	5.000,00	Kontratatze prozeduren normalizazioa
	5.000,00	Herritarren parte-hartzea
	10.000,00	08 gogoeta estrategikoa
CAPARROSO	870,00	Proiektuen dibulgazioa
	8.250,00	Zerbitzuen gutuna ezartzea
	5.000,00	Hirigintza-prozeduren normalizazioa
ZARRAKAZTELU	3.000,00	Txartelen sistema egokitzea
CASCANTE	5.000,00	UNE-EN ISO 14001 ziurtagiria
CASTEJÓN	1.566,00	DBLOra egokitzea
	2.436,00	DBLOra egokitzea
	1.972,00	Txartelen sistema egokitzea
	2.030,00	DBLOen ezarpena
CINTRUÉNIGO	5.000,00	Prozeduren normalizazioa
ZIZUR	1.972,00	Txartelen sistema egokitzea
	870,00	Proiektuen dibulgazioa
	2.030,00	DBLOen ezarpena
CORELLA	1.972,00	Txartelen Erregistro Zentralaren sistema egokitzea
	4.500,00	Egoitzako zerbitzuen gutuna
CORTES	5.000,00	Herritarren parte-hartzea
EGUESIBAR	6.000,00	Haur-eskolen zerbitzuen gutuna
	870,00	Proiektuen dibulgazioa
	2.030,00	DBLOren ezarpena
LIZARRA	2.500,00	Lanpostuen azterketa
	4.500,00	Prozesuen hobekuntza
ESTERIBAR	3.000,00	Txartelen sistema egokitzea
	600,00	Datu pertsonalen babesa
	3.000,00	Langileria-arloko proiektuak
ETXAURI	1.972,00	Txartelen Erregistro Zentralaren sistema egokitzea
	2.030,00	DBLOren ezarpena
	2.900,00	Kreditatze-sistemaren ezarpena
	5.000,00	Prozeduren normalizazioa
EUGI	3.000,00	Txartelen sistema egokitzea
EZKABARTE	1.972,00	Txartelen sistema egokitzea
	870,00	Proiektuen dibulgazioa
	2.900,00	Kreditatze-sistemaren ezarpena
FALTZES	8.250,00	Zerbitzuen gutun-eredua
	10.000,00	Gogoeta estrategikoa
FONTELLAS	6.000,00	Zerbitzuen gutuna ezartzea
GALAR	2.900,00	Kreditatze-sistemaren ezarpena
	5.000,00	Hirigintza-prozeduren normalizazioa
UHARTE	2.499,80	Txartelen Erregistro Zentralera egokitzea
	6.000,00	EFQM autoebaluazioa
	1.720,00	Ziurtagiriak, web bidezko sarrera
	870,00	Proiektuen dibulgazioa
	3.000,00	EFQM oroitidazkia

LAKUNTZA	5.000,00	Herritarren parte-hartzea
LEITZA	1.500,00	Txartelen sistema egokitzea
	2.500,00	Adierazleak... Kiroldegia
LEKUNBERRI	7.500,00	Prozesuen kudeaketa-eredua
	6.000,00	Urteko kudeaketa-plana
LESAKA	870,00	Proiektuen dibulgazioa
	5.000,00	Hirigintza-prozeduraren normalizazioa
LODOSA	870,00	Proiektuen dibulgazioa
LOS ARCOS	1.720,00	Ziurtagiriak, web bidezko sarrera
	870,00	Proiektuen dibulgazioa
	2.030,00	DBLOren ezarpena
	1.972,00	IKTak txarteletan ezartzea
	6.000,00	Zerbitzuen gutuna ezartzea
MARTZILLA	870,00	Proiektuen dibulgazioa
MENDABIA	1.972,00	Txartelen sistema egokitzea
	870,00	Proiektuaren dibulgazioa
	2.030,00	DBLOren ezarpena
	2.900,00	Kreditatze-sistemaren ezarpena
MENDIGORRIA	870,00	Proiektuaren dibulgazioa
	2.900,00	Kreditatze-sistemaren ezarpena
MILAGRO	6.000,00	Herritarren arretarako zerbitzuen gutuna
	870,00	Proiektuen dibulgazioa
MONTEAGUDO	3.000,00	Txartelen sistema egokitzea
	10.000,00	Gogoeta estrategikoa
NOAIN	1.720,00	Web-aren erabilgarritasun-ziurtagiria
	870,00	Proiektuen dibulgazioa
	2.900,00	Kreditatze-sistemaren ezarpena
OBANOS	870,00	Proiektuen dibulgazioa
ERRIBERRI	6.000,00	EFQM autoebaluazioa
	2.030,00	DBLOren ezarpena
	3.000,00	SIGEM sistema ezartzea
	4.500,00	Prozesuen hobekuntza
	6.000,00	Urteko kudeaketa-plana
ORKOIEN	4.500,00	Gizarte-zerbitzuen gutuna
PATERNAIN	1.500,00	Txartelak kreditatzeko sistemaren ezarpena
AZKOIEN	5.000,00	Partaidetzako aurrekontuak
GARES	870,00	Proiektuen dibulgazioa
SAN ADRIÁN	6.000,00	CAR-EFQM autoebaluazioa
ZANGOZA	3.000,00	Herritarrari zerbitzu emateko sistema ezartzeko laguntza
	2.900,00	Cantolagua txartelak
TAFALLA	1.972,00	Txartelen Erregistro Zentralaren sistema egokitzea
	1.720,00	Ziurtagiriak, web bidezko sarrera
	2.610,00	Proiektuen dibulgazioa
	1.276,00	DBLOren ezarpena
	2.900,00	Kreditatze-sistemaren ezarpena
	5.000,00	Administrazioa erraztea.
VALTIERRA	1.972,00	Txartelen sistema egokitzea
	6.736,00	Zerbitzuen gutuna ezartzea
	2.030,00	DBLOren ezarpena

VIANA	1.720,00	Ziurtagiriak, web bidezko sarrera
	870,00	Proiektuen dibulgazioa
	14.000,00	Herritarrari zerbitzu emateko sistemaren ezarpena
	2.900,00	Kreditatze-sistemaren ezarpena
	4.500,00	Prozesuen hobekuntza
	1.500,00	Herritarrari zerbitzu emateko sistema ezartzeko langileak
	2.900,00	Lanpostuen balorazioa
VILLAFRANCA	1.972,00	Txartelen sistema egokitzea
	1.720,00	Ziurtagiriak, web bidezko sarrerak
	870,00	Proiektuen dibulgazioa
	1.276,00	DBLOren ezarpena
ATARRABIA	6.000,00	Zerbitzuen gutuna, Udaltzaingoa
	1.720,00	Ziurtagiriak, web bidezko sarrera
	5.000,00	Ekipoak eraikitzea
	1.740,00	Proiektuen dibulgazioa
	1.276,00	DBLOren ezarpena
	5.000,00	Herritarren parte-hartzea
	10.264,00	Musika Eskola, gogoeta estrategikoa
ZIZUR NAGUSIA	870,00	Proiektuaren dibulgazioa
	1.276,00	DBLOren ezarpena
	2.900,00	Kreditatze-sistemaren ezarpena
ZANGOZAKO ESKUALDEKO MANKOMUNITATEA	10.000,00	Gogoeta estrategikoa
EBROKO KIROL MANKOMUNITATEA	4.350,00	Plan estrategikoa
MAIRAGAKO MANKOMUNITATEA-NAFARROAKO ERDIALDEA	1.600,80	DBLO egokitzea
	10.000,00	ZERBITZUEN MANKOMUNITATEEN ELKARTEA
	6.000,00	EFQM autoebaluazioa
ANDIA ADMINISTRAZIO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	6.500,00	Giza baliabideak hobetzea
MAÑERU IBARREKO ADMINISTRAZIO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	5.000,00	Kontratazio-prozeduren normalizazioa
MALERREKAKO ZERBITZU OROKORREN MANKOMUNITATEA	261,00	Lanpostuen azterketa
SAKANAKO MANKOMUNITATEA	2.500,00	UNE-EN ISO 14001 ziurtagiria
	6.000,00	08-11 plan estrategikoa
	2.000,00	ISO 9001 ziurtagiria berritzea
ANTSOAINGO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	6.000,00	Zerbitzuen gutuna
ARGUEDASKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	600,00	Prozesuen hobekuntza
LOS ARCOS INGURUKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA	2.610,00	Egoitza, giroa
	1.450,00	Talde-lidergoa
	627.000,00	

21500-211001-4609-467906**Nafarroako udalak informatzeko sistema hedatzeko plana**

HASIERAKO KREDITUA	300.000,00	
KREDITU BATERATUA	300.000,00	
ERABILGARRIA NGREN		
BAIMENAREKIN	<u>300.000,00</u>	
ERABILGARRIA		0,00

21400-211002-4609-456200**Nafarroako hiri-hondakin solidoak tratatzeko partzuergoa funtzionamenduan jartzeko laguntza**

HASIERAKO KREDITUA	2.630.150,00	
KREDITU BATERATUA	2.630.150,00	
EMANDAKOAK	<u>2.630.150,00</u>	
ERABILGARRIA		0,00

Hiri-hondakin solidoak tratatzeko partzuergoa	2.630.150,00	Abian jartzea
---	--------------	---------------

21400-211002-7609-456200**Nafarroako hiri-hondakin solidoak tratatzeko Partzuergoa ezartzera bideraturiko laguntza**

HASIERAKO KREDITUA	1.800.000,00	
KREDITU BATERATUA	1.800.000,00	
ERABILGARRIA NGREN		
BAIMENAREKIN	<u>1.276.236,00</u>	
ERABILGARRIA	523.764,00	
BETETZEAREN AURREIKUSPENA		%100

21400-211002-7609-942400**Toki entitateen administrazio-berregituraketarako prozesuen sustapena**

HASIERAKO KREDITUA	122.444,00	
KREDITU BATERATUA	122.444,00	
ERABILGARRIA NGREN		
BAIMENAREKIN	<u>122.444,00</u>	
ERABILGARRIA		0,00

21300-211003-7609-261602**Oztopo arkitektonikoak kentzea**

HASIERAKO KREDITUA	3.100.000,00	
AURREKONTU-DOIKETA	-997.250,27	Udal-igerilekuak arauetara egokitzea
	-56.150,00	Udal-igerilekuak arauetara egokitzea
KREDITU BATERATUA	2.046.599,73	
EMANDAKOAK	<u>2.046.599,73</u>	
ERABILGARRIA		0,00

ABARTZUZA	3.000,00	Seinaleztapen turistikoa
ABLITAS	28.108,08	Oztopoak kentzea
	3.000,00	Seinaleak
OIBAR	17.209,80	Oztopoak kentzea
	2.799,89	Hiri-seinaleak
ALTSASU	4.060,00	Oztopoak kentzea
	19.117,03	Seinaleztapen horizontala
AMESKOABARREN	4.117,26	Oztopoak kentzea
	3.000,00	Seinaleztapen horizontala
ANTZIN	3.000,00	Seinaleztapen informatiboa
ANDOSILLA	1.987,14	Trafiko-seinaleak jartzea
ANTSOAIN	20.000,00	Seinaleztapen horizontala
ARAITZ	22.473,56	Oztopoak kentzea
ARANTZA	3.000,00	Hiri-seinaleak
ARBIZU	1.496,40	Seinaleztapen turistikoa
ARTAXOA	3.000,00	Trafiko-seinaleak jartzea
	19.281,81	Oztopoak kentzea
BARAÑAIN	20.256,96	Bide-seinaleztapen horizontala
BARGOTA	4.197,58	Oztopoak kentzea
BARILLAS	11.664,00	Oztopoak kentzea
BAZTAN	92.479,84	Oztopoak kentzea
BERA	2.420,12	Hiri-seinaleak
BERBINTZANA	1.203,80	Oztopoak kentzea
BERIAIN	3.000,00	Hiri-seinaleak
BERRIOPLANO	30.000,00	Sakanguneak egitea
	3.000,00	Hiri-seinaleak
BERRIOZAR	92.843,73	Oztopoak kentzea
	19.998,66	Hiri-bideak seinalizatzea
BURLATA	30.000,00	Oztopoak kentzea
	12.803,69	Seinaleak hiri-bideetan
CADREITA	3.000,00	Trafiko-seinaleak jartzea
	10.605,30	Oztopoak kentzea
CARCAR	3.000,00	Hiri-seinaleak
ZARRAKAZTELU	5.793,78	Barandak jartzea
	3.000,00	Hiri-seinaleak
CASCANTE	6.359,18	Oztopoak kentzea
	3.000,00	Hiri-seinaleak
CASTEJÓN	1.631,56	Bide-seinaleak
GAZTELUBERRI	15.604,30	Oztopoak kentzea
CINTRUÉNIGO	8.956,06	Oinezkoentzako pasabideak egitea
	9.137,29	Seinaleztapen horizontala
CORELLA	21.920,75	Oztopoak kentzea
	20.000,00	Seinaleztapen horizontala
CORTES	1.351,11	Igarobide beheratuak espaloietan
	3.000,00	Trafiko seinaleak
EGUESIBAR	5.856,84	Oinezkoentzako pasabideen argiztapena
	8.617,96	Seinale bertikalak eta horizontalak
ENERITZ	1.758,56	Hiri-seinaleak
ERRO	3.000,00	Seinaleztapen turistikoa
LIZARRA	200.000,00	San Nikolas kaleko igogailua
	87.827,86	Oztopoak kentzea
	18.117,53	Seinaleak

ESTERIBAR	3.000,00	Hiri-seinaleak
ETXALAR	30.000,00	Oztopoak kentzea
	680,38	Hiri-seinaleak
ETXARRI ARANATZ	3.000,00	Informazio-puntuak seinaleztatzea
ETXAURI	8.454,89	Oztopoak kentzea
	414,08	Hiri-seinaleak
EUGI	3.000,00	Hiri-bideak seinaleztatzea
EULATE	2.535,04	Oztopoak kentzea
FIGAROL	3.000,00	Hiri-seinaleak
FITERO	506,66	Oztopoak kentzea
	3.000,00	Seinaleak
GASKUE	2.106,27	Oztopoak kentzea
	518,41	Seinaleztapen turistikoa
GOIZUETA	4.838,99	Oztopoak kentzea
	3.000,00	Seinaleak
IGANTZI	6.884,60	Oztopoak kentzea
	1.346,47	Seinaleak
IRURTZUN	6.513,40	Oztopoak kentzea
	3.000,00	Seinaleak
IZABA	3.000,00	Seinaleztapen informatiboa
ITUREN	940,18	Hiri-seinaleak
ITZA	4.596,53	Oztopoak kentzea
LARRAGA	3.000,00	Hiri-seinaleak
LARRASOÑA	4.481,21	Oztopoak kentzea
LARUNBE	2.830,40	Oztopoak kentzea
LEATXE	3.000,00	Hiri-seinaleak
LEGARDA	6.595,76	Oztopoak kentzea
	3.000,00	Seinaleztapen horizontala
LEITZA	14.175,54	Oztopoak kentzea
	1.497,21	Seinaleak
LERGA	12.899,20	Oztopoak kentzea
LEZAUN	2.223,28	Seinaleztapen turistikoa
LEDEA	11.025,80	Oztopoak kentzea
	3.000,00	Seinaleztapen informatiboa
LINTZOAIN	727,90	Hiri-seinaleak
LIZOAIN	2.718,46	Seinaleak
LODOSA	14.928,21	Oztopoak kentzea
IRUNBERRI	1.044,00	Oztopoak kentzea
MARTZILLA	3.000,00	Hiri-seinaleak
MENDIGORRIA	1.935,00	Oztopoak kentzea
	913,79	Hiri-seinaleak
MENDIBIL	4.496,89	Oztopoak kentzea
	495,03	Herria iragartzeko kartela
METAUTEN	433,03	Oztopoak kentzea
MIRANDA ARGA	13.713,52	Oztopoak kentzea
MONTEAGUDO	314,36	Oztopoak kentzea
	2.868,40	Hiri-seinaleak
MORENTIN	3.498,56	Oztopoak kentzea
MUES	6.911,27	Oztopoak kentzea
MURCHANTE	16.880,25	Oztopoak kentzea
MURILLO EL CUENDE	6.615,87	Oztopoak kentzea
NARBARTE	425,00	Seinaleak
NOAIN	14.913,27	Arrapalak, beheraguneak, barandak
	5.614,40	Elortzibarreko seinaleak

ODIETA	1.687,71	Seinaleak
OLAZTI	30.000,00	Oztopoak kentzea
	3.000,00	Hiri-seinaleak
ERRIBERRI	8.644,54	Oztopoak kentzea
	2.600,00	Hiri-seinaleak
ORREAGA	421,60	Hiri-seinaleak
IRUÑA	200.000,00	Fiteroko Mon. kaleko hiri-igogailua
	150.000,00	Oztopoak kentzea
	100.000,00	Seinaleak hiri-bideetan
AZKOIEN	13.943,35	Gaineko pasabideak jartzea
	20.000,00	Hiri-seinaleak
PITILLAS	11.407,54	Oztopoak kentzea
	2.972,79	Bide-seinaleak
RIBAFORADA	3.000,00	Hiri-seinaleak
JAITZ	3.000,00	Seinaleztapen turistikoa
SAN ADRIÁN	43.945,64	Beheraguneak, oinezkoentzako pasabideak
	4.500,87	Hiri-seinaleak
ZANGOZA	20.000,00	Hiri-seinaleak
SUNBILLA	1.477,84	Bide-seinaleak
TUTERA	89.756,40	Oztopo fisikoak kentzea
TULEBRAS	669,47	Oinezkoentzako pasabideak pintatzea
UKAR	13.297,18	Oztopoak kentzea
	3.000,00	Seinaleak
IRIBARRI	5.051,95	Oztopoak kentzea
ULTZAMA	3.000,00	Seinaleztapen turistikoa
URDAZUBI	3.000,00	Hiri-seinaleak
URROTZ	2.962,64	Hiri-seinaleak
USTAIZE	5.563,84	Oztopoak kentzea
UTERGA	3.000,00	Hiri-seinaleak
LUZAIDE	2.533,44	Seinaleztapen turistikoa
VIANA	22.372,08	Oztopoak kentzea
VILLAFRANCA	14.244,80	Oztopoak kentzea
	3.000,00	Seinaleak
VILLATUERTA	15.544,00	Oztopoak kentzea
	3.000,00	Hiri-seinaleak
ATARRABIA	44.433,11	Oztopoak kentzea
DEIERRI	3.000,00	Seinaleztapen turistikoa
	2.046.599,73	

21300-211003-7609-313900**Udal-igerilekuak arauetara egokitzea**

HASIERAKO KREDITUA	3.600.000,00	
AURREKONTU-DOIKETA	1.411.138,45	Oztopoak kentzea eta aparkalekuak
	80.000,00	Oztopoak kentzea eta aparkalekuak
KREDITU BATERATUA	5.091.138,45	
EMANDAKOAK	5.091.138,45	
ERABILGARRIA	0,00	

ABARTZUZA	134.852,34	Araztea eta igerileku-ontziak
ABLITAS	63.544,58	Igerileku-ontziak egokitzea
OIBAR	150.000,00	Igerileku-ontziak egokitzea
ALLO	134.780,81	Udal-igerilekuak berritzea.
ANTZIN	134.885,43	Udal-igerilekuak berritzea
ARGUEDAS	150.000,00	Igerileku-ontziak egokitzea
ARTAXOA	150.000,00	Irakasteko eta hidromasajerako igerileku-ontzia egokitzea
AZAGRA	134.780,81	Igerileku-ontziak eta deposituak egokitzea
BARAÑAIN	100.604,91	Igerileku txikia egokitzea
BARGOTA	150.000,00	Igerilekuak egokitzea
BARILLAS	13.641,89	Igerileku-ontziaren eta zabaltzaren estaldura
BERRIOZAR	42.557,89	Igerilekuak egokitzea
BURLATA	150.000,00	Igerileku-ontzia egokitzea eta araztea
CADREITA	150.000,00	Igerilekuak eraberritzea
CAPARROSO	150.000,00	Igerilekuak eraberritzea
ZARRAKAZTELU	150.000,00	Igerilekuak eraberritzea
ZIRAUKI	150.000,00	2 igerileku-ontzi egokitzea eta arazketa
CORELLA	150.000,00	Igerileku olinpikoa eta jolaserakoa eraberritzea
CORTES	137.275,52	Igerileku-ontziak egokitzea
ENERITZ	95.213,84	Udal-igerilekuak berritzea
LIZARRA	150.000,00	Udal-igerilekuak berritzea.
ETXAURI	150.000,00	Igerileku-ontzia egokitzea
GESALATZ	2.215,60	Igerilekuak egokitzea
UHARTE	150.000,00	Igerileku-ontziak eta instalazioak egokitzea
IGANTZI	46.079,06	Makineria eta kanaleta
IGUZKITZA	150.000,00	Igerileku eraberritzea
LARRAGA	150.000,00	Igerileku egokitzea
LEITZA	83.442,50	Udal-igerilekuak berritzea
LERIN	135.151,64	Udal-igerilekuak berritzea
LODOSA	134.980,13	Igerileku-ontziak egokitzea
MAÑERU	119.942,67	Igerileku-ontziak egokitzea eta arazketa
MENDABIA	60.162,30	Igerilekuak egokitzea
MONTEAGUDO	5.656,56	Konponketak udal-igerilekuetan
MUES	125.565,42	Udal-igerilekuak berritzea.
MURCHANTE	4.548,28	Konponketa udal-igerilekuan
OLAZTI	150.000,00	Udal-igerilekuak berritzea
ERRIBERRI	95.470,32	Igerilekuak egokitzea
ORKOIEIEN	40.667,00	Igerileku-ontziak egokitzea
OTEITZA	130.684,08	Udal-igerilekuak berritzea
PUIU	127.445,24	Udal-igerilekuak berritzea
RIBAFORADA	150.000,00	Igerilekuak araztea
SANTAKARA	150.000,00	Udal-igerilekuak berritzea
UNDIO	28.178,21	Igerilekuak egokitzea
VILLAFRANCA	150.000,00	Igerileku-ontziak egokitzea
ATARRABIA	108.811,42	Igerileku-ontziak eta zabaltzak egokitzea
	5.091.138,45	

Galdera, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 10ko 87. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 3an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin

du aurrekontuko kontusail batzuei egotzitako kontzeptuen betetze-egoeraz, betetze-aurreikuspenaz eta zehaztapenez (PES 315-08). Hona Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietarako kontseilariaren erantzuna:

Ramirez jaunak zenbait informazio eskatzen ditu departamentu honetako gastuen aurrekontuko kontusail batzuei buruz. Zehazki, haietako bakoitzaren amaierako gastu-aurreikuspena eta betetze-egoera zein diren jakin nahi du. Era berean, kontusail horietako bakoitzari egotzitako kontzeptuak zehazteko eskatzen du.

Alde horretatik, kontusail horien betetze-egoerari eta amaierako betetze-aurreikuspenari dagokienez, eskatutako informazioa honako taula informatibo honetan jasotakoa da:

KONTUSAILA	KREDITU BATERATUA	BETETZEA	AURREIKUSPENA URTE AMAIERAN
900001 91400 2276 231000 Ikerketak eta hitzarmenak gizarte-zerbitzuen arloan	267.000,00	140.924,00	184.524,00
920004 91820 6020 231300 Inbertsioak ezgaituentzako zentro berekietan	1.432.428,05	1.382.813,96	1.388.713,96
920004 91820 6020 231700 Inbertsioak haur eta gazteentzako zentro berekietan	1.243.850,00	1.208.662,66	1.210.662,66
920004 91820 6059 231300 Ezgaituentzako zentro berekietako altzariak eta ekiptoak	744.581,00	17.685,30	17.685,30
930001 94000 2269 232200 Aukeraberdintasunerako planaren garapena eta jarduketak	485.545,00	456.202,21	456.202,21
940001 95400 6021 336100 Eraikuntza eta obra propioak	439.529,11	220.299,11	220.299,11
940001 95400 7609 336100 Toki erakundeetako kirol-instalazioak	9.775.000,00	9.731.636,35	9.731.636,35
950001 92210 4819 231506 Etxe Lagunak eta kontziliaziorako beste proiektu batzuk	248.050,00	248.050,00	248.050,00
951001 92410 4819 492300 Kontsumitzaileen eta erabiltzaileen babeserako jarduerak	208.830,00	208.830,00	208.830,00
960001 96100 6021 232100 Eraikin eta obra propioak	600.000,00	257.580,06	257.580,06
960001 96100 7609 232102 Toki erakundeetako gazteentzako instalazioak	356.000,00	356.000,00	356.000,00

Informazio hori kontuan hartuta, gaur egun, aipatu betetze-aurreikuspenaren arabera, erreferentziazko kontusailetan honako gastu hauek daude bete gabe:

a) 900001 91400 2276 231000 "Ikerketak eta hitzarmenak gizarte-zerbitzuen arloan":

Gizarte Zerbitzuetako Kalitate Planaren 3. epea:	13.600 €
Inkesta egitea etxe eta egoitzetako mendekotasunari eta ezgaitasunari buruz	30.000 €

b) 920004 91820 6020 231300 "Inbertsioak ezgaituentzako zentro berekietan":

Aurreikusitakoaren arabera, inbertsio txiki batzuk egin gabe daude zentro hauetan:

Ezinduak artatzeko "Las Hayas" zentroa	1.200.€
La atalaya	4.000.€
San José egoitza	700 €

c) 920004 91820 6020 231700 "Inbertsioak haur eta gazteentzako zentro berekietan":

Aurreikusitakoaren arabera, inbertsio txiki batzuk egin gabe daude zentro hauetan:

Ilundaingo zentroa	1.000 €
Lizarrako Haur Eskola	1.200 €

Azkenik, kontusail hauei orain arte egotzitako gaien eta kontzeptuen zehaztapenari dagokionez, hau da, egindako galderaren 3. atalean eskatzen den informazioari dagokionez, hau da informazioa:

1. 900001 91400 2276 231000 "Ikerketak eta hitzarmenak gizarte-zerbitzuen arloan":

Kontusail honetan jasotako kontzeptu nagusiak hauek dira:

Gizarte-bazterketaren aurkako II. Plana egiteko kontratua:	52.200 €
Immigrazioari buruzko inkesta egiteko kontratua	26.796 €
Etorkinak gizarteratzeko I. Planaren ebaluazioa	17.400 €
GZko Kalitate Plana egiteko kontratua	14.964 €
Ordainketak, GZko Kalitate Plana. Diagnostikoa:	29.564 €

2. 920004 91820 6020 231300 "Inbertsioak ezgaituentzako zentro berekietan"

Kontusail honen bidez, inbertsio txikiak finantzatzen dira Nafarroako Mendekotasun Agentziaren zentro berekietan.

Egindako gastuaren zehaztapena hau da:

Legionelosis: San José zentroa	45.941,58 €
Legionelosis: Oncineda zentroa	45.822,69 €
Legionelosis: Valle del Roncal zentroa	13.854,69 €
Legionelosis: Infanta Elena zentroa	50.447,16 €
Ezinduak artatzeko "Las Hayas" eraikitzea	165.580,51 €
Igogailuen konponketa Oncinedan	18.000,00 €
Errehabilitazio-unitatea - ATALAYA	137.765,30 €
S. José egokitzea, zentro nagusira pasatzeko	40.284,73 €
San José zentro zaharra pintatzea	42.676,17 €
Guneak egokitzea, S. José berrian biltegia izateko	22.319,06 €
Ezinduak artatzeko San José zentroa hesitzea	29.000,00 €
Ur bero sanitarioaren kontrol- eta telegestio-sist. instalatzea Valle Roncal-en	15.500,00 €
Oncineda zentrorako proiektuaren erreforma	27.840,00 €
ADSLa banatzeko kudeatzaile informatikoa: Infanta Elena	17.250,92 €
Luminariak San José (balorazio-zentrorako)	35.378,14 €
Korronte-hartuneak burualdeetan: Infanta Elena	46.400,00 €
Zaharberritze-lanak: San José berria	46.400,00 €
Hustubideak aldatzea: Valle de Roncal	46.400,00 €
Hezetasuna kentzea: Valle Roncal zentroa	30.000,00 €
Barrerak kentzea eta etxebizitza eraberritzea: Lur Gorri	18.216,00 €
San José zaharberritzea (Cáritas)	270.000,00 €
Cáritas proiektua San José zaharrean	17.400,00 €
Zuntz optikoa, balorazio-zentroa	16.030,15 €
Sareko kableatua egitea Infanta Elena zentroan	21.300,00 €

3. 920004 91820 6020 231700 "Inbertsioak haur eta gazteentzako zentro berekietan":

Kontusail honen bidez, inbertsio txikiak finantzatzen dira Nafarroako Mendekotasun Agentziaren zentro berekietan.

Egindako gastuaren zehaztapena hau da:

GOZN – ILUNAIN Z. Eraikuntza (2008/010)	500.000,00 €
Luminariak eta saretoak: Roncesvalles haurtzaindegia	20.186,32 €

ANDEP – Obrak araztegia:	
Ilundain	278.250,70 €
Corellako Niño Jesús haur-eskolako horma berreraikitzea	16.120,85 €
Hormigoizko zolata	
San Jorge haur-eskolako sarreran	14.681,75 €
Ilundaingo arazte-sistemako obren zuzendaritza	8.700,00 €
Gas naturalaren hartunea:	
Niño Jesús haur-eskola	13.577,15 €
Instalazioak konpontzea: Ninia etxea	46.400,00 €
Igeltserotza-lanak:	
Egusenti haur-eskola	46.209,91 €
Udalak eskatutako jarduketak:	
Los Angeles haur-eskola	46.400,00 €
Ur hotz eta beroaren sarea eraberritzea: Egusenti	44.573,10 €
Tratamendu biologikoa eta laguntza teknikoa: Ilundaingo planta	15.892,00 €
Instalazio elektrikoa: Egusenti	46.400,00 €
Leihoak, arkupeak eta teilatuaren konponketa: Santa Teresa haur-eskola	12.000,00 €

4. 920004 91820 6059 231300. "Ezgaituentzako zentro berekietako altzariak eta ekipoak"

Egindako gastua ezgaituak artatzeko zentro nagusirako material medikoaren eta bestelakoaren erosketari dagokio, eta zenbatekoa 17.685,30 eurokoa da.

5. 930001 94000 2269 232200. "Aukera-berdintasunerako planaren garapena eta jarduketak"

Kontusail honen bidez, Ekintza Positiborako Plan horrek dituen zeharkako bi eremuei eta hamar espezifikoei lotutako jarduketa batzuk finantzatzen dira.

Zeharkako lehen eremua: "Aukera-berdintasunerako printzipioa administrazio publikoetan txertatzea"

Eremu honetan dauden helburuen barruan, Nafarroako Berdintasunerako Institutuaren jarduran lehentasuna dutenetako bat izaki, lan egiten ari da genero-ikuspegia administrazio publikoetan sartzeko, bai eta administrazio publikoen arautegia eta jardura aukeren berdintasun-printzipiora egokitzeko ere. Horretarako, hauek egiten dira:

a) Genero-ikuspegia, baldintza espezifikoen bidez, dirulaguntza eta kontratu publikoetan sartzeari bideragarria den ala ez aztertzea.

b) Genero-ikuspegia txertatzeko laguntza teknikoa

Atal honetan bi jarduketa-mota landu dira:

- Nafarroako Gobernuari eta lehendakariari buruzko abenduaren 3ko 14/2004 Foru Legea betetzeko Dekretu bat prestatzea; izan ere, foru legeko 5.1 eta 53.2 artikuluetan, argi adierazten da derrigorrezkoa dela sexuagatiko eragin-txostenak egitea Nafarroako Foru Komunitateko arautegi osoan.

- Nafarroako Gobernuan generoko eta aukera-berdintasuneko unitateak txertatzeko lan-proposamena prestatzea.

c) Langileak sentsibilizatzea eta gaitzea da zeharkako lehen eremu honen beste ataletako bat. Horri dagokionez, 2008. urte osoan, prestakuntza-plan bat garatu da, administrazio publikoan genero-ikuspegia aplikatzearen; planaren iraupena 150 ordukoa izan da, eta Nafarroako toki erakundeetan aukera-berdintasunaren esparruan diharduten eragileentzat eta foru administrazioan antzeko eginkizunak betetzen dituzten langileentzat prestatu da. Programaren barruko saioetan, coaching pertsonalizatua egin da, arlo horretako zenbait profesionalekin. "Marcela Lagarde y de los Ríos en prestakuntza", "Travesías por la Igualdad enpresaren ahalduentze-programa" eta "LIKADiri 9. faktura ordaintzea" kontzeptuak programa horri dagozkio. 2008ko abenduan amaituko dute beren prozesua arlo horretan prestatu eta espezializatutako lehen pertsonen.

Zeharkako bigarren eremua. "Herritarren informazioa, komunikazioa eta sentsibilizazioa"

Eremu honetan, herritarrentzako, gizarte-eragileentzako eta foru administrazioarentzako berarentzako hainbat arlotako sentsibilizazio-, informazio- eta komunikazio-jarduketa guztiak jasotzen dira (kanpainak, argitalpenak, berdintasunaren aldeko erakundearen webgunea eta abar). Pentsamoldeak genero-berdintasunaren alde aldatzen laguntzea da Nafarroako Berdintasunerako Institutuaren lehentasuneko beste lan-helburuetako bat. Gastuak zehazteari dagokionez, helburu hauekin zerikusia duten ekintzak deskribatzen dira:

- 2008ko martxoaren 8ari –"Emakumeen Nazioarteko Eguna"– lotutako ekintzak.

- "Festetan berdintasuna izatearen aldeko udalak. Eta festetan zer?" kanpainarako irudiaren diseinua. 2008. urte honetan, Nafarroako 100 udalak baino gehiagok egin dute bat kanpaina horrekin.

- "Emakumea eta kirola" kanpaina.

- Prentsa hautatzeko zerbitzua – Sofres Audiencias de Medios. Genero-berdintasunarekin zerikusia duten berriak bilatzeko zerbitzua da, eta Nafarroako Berdintasunerako Institutuaren web-orriaren bidez erabil daiteke.

- 2009ko egutegia. Egutegiaren bitartez, Nafarroako emakumezko idazleak dibulgatu eta ikusaraziko dira.

- Argitalpenak:

- “Hizkuntzaren erabilera ez-sexistari buruzko komunikazio-gida” (argitalpena)

- “Emakume ausarten xendra” (maketazioa eta argitalpena)

- “Genero-berdintasunari buruzko gida juridikoa” (diseinua eta maketazioa)

- 012arekin kudeaketa-gomendioa egitea, Nafarroan genero-berdintasunaren arloan dauden baliabideei buruzko informazioa eman diezaien herritarrei.

1. Eremua: Sustapen ekonomikoa, enplegua eta prestakuntza.

Eremu honen barruan, zenbait jarduera abiarazten ari dira; jarduerok Aukera Berdintasunerako I. Planaren helburuei eta txostenean zehazten diren gastu-kontzeptuei dagozkie, eta hauek dira:

- Enpresa eta enpresa-eragileentzako zerbitzu publiko eta doako bat sortzea, enpresetan genero-berdintasuna lortzeko planak nola egin jakinarazi eta aholkua emateko. Zerbitzu horren barruan, Nafarroan berdintasunerako plan horien segimendua egiteko sistema baten homologazioa prestatzen ari da, bai eta eredu horretan enpresei aholkua emateko zerbitzuen eraketa ere. Lan-eremu honekin erlacionatutako gastu-kontzeptuak hauek dira: “Laguntza teknikoa - Genero-ikuspegia gehitzea” (enpresen proiektua), eta generoko mainstreaming txertatzeko gastuaren zenbatekoaren parte bat, hala nola enpresekin egindako lan-saioa, berdintasunerako planak egiteko.

- Zuzendaritza-postuak betetzen dituzten emakumeen bultzada, eta beren karrera profesionalak kudeatzen hasten diren emakumeen babesa. Programa gauzaturuta dago, “Emakumeak Zuzendaritzan” du izena, eta Nafarroako Industriaren elkar-tea arduratu zen hura kudeatzeaz.

5. eremua: “Kultura, jarduera fisikoa eta kirola, aisia eta denbora librea”

Eremu honetan, “Emakume Sortzaileak” izeneko urteko programa sortu da; programari esker, nafar emakumeek literaturan, zineman, arte eszeniko eta plastikoetan eta musikan egindako lana erakutsi eta sustatuko da. Programak, urte bakoitzean, esparru horietako bati helduko dio, eta 2008. urtean zinema-munduarekin lan egin da. Hala bada, IPES Elkartearen eta Golem-en kudeaketari esker, “Zinema eta Emakumeak” gaiari

buruzko urteroko jardunaldia sustatu eta finantzatu zen, eta Nafarroako emakumezko zuzendariak eta ekoizleak sustatzen ari da, haien lanak erakutsiz.

6. eremua: “Herrietako emakumeak”

Nafarroako landa-eremuko erakunde politiko, sindikal, profesional eta sozialetan emakumeen presentzia eta parte-hartzea sustatzearen, Nafarroako Berdintasunerako Institutuak emakume-elkarteentzako aholkularitza-zerbitzu bat sortu du, emakumeen lanean eta elkartearen kudeaketan laguntzeko. “Emakume-elkarteen asoziazio-kudeaketarako aholkularitza” gastu-kontzeptua.

7. eremua: “Familia-bizitza, bizitza pertsonala eta profesionala kontziliatzea, eta emakumeen eta gizonen arteko erantzunkidetasuna”

Eremu hau “Kontziliazioaren aldeko toki itunak” programaren bidez lantzen ari da; horrenbestez, toki lidergoari eta gizarte-adostasunari esker, erantzunkidetasun-esperientziak abiarazten ari dira toki esparruan. Gaur egun, 24 toki erakundek egin dute bat programa horrekin. Nafarroako Berdintasunerako Institutuak laguntza teknikoa ematen die prozesu osoan.

8. eremua: “Emakumeen jabeakuntza eta parte-hartze sozial eta politikoa”

Honi dagokionez, lehentasunez, 8.3. helburua lantzen ari da egungo Berdintasunerako Nafar Kontseiluarekin; hau da, “Berdintasunerako Nafar Kontseiluaren egituraren eta funtzioen berrikuspena” egiten ari da.

9. eremua: “Emakumeen aurkako indarkeria”

Nafarroako Berdintasunerako Institutuarentzat, lehentasunezko beste lan-esparruetako bat da hau. Zenbait jarduera abiarazi eta gauzatzen ari dira emakumeen aurkako indarkeria desagerrarazten laguntzeko:

- Lau lan-saio, emakumeen aurkako genero-indarkeriari buruzko gogoeta-programan.

- “18 segundu” erakusketa, eta lana emakumetalde eta 12-14 urteko ikasle-taldeekin: mikrobiolentziak. Jarduera horretan 2.000 pertsonak baino gehiagok parte hartu zuten.

- Tatiele de Sousa Neres-en hilotza haren aberriera eramatea, Brasilerari; emakume hori 2008ko urtarrilean asasinatu zuten.

- Prestakuntza- eta sentsibilizazio-jarduerak, eta horien barruan, besteak beste, Nafarroako Berdintasunerako Institutuak, “Emakumeek jasaten duten indarkeriaren aurkako nazioarteko eguna” dela eta, azaroaren 25erako antolatzen dituen jarduerak guztiak.

• Emakumeen aurkako genero-indarkeriari buruzko espedienteen kudeatzailearen agintetaula.

I. Berdintasun Planak bere ezarpenaren, eraginarean eta jarduera guztien urteroko ebaluazioa kontratatua dio ASPA enpresari.

6. 940001 95400 6021 336100. "Eraikuntza eta obra propioak"

Nafarroako Kirol Institutuaren zentroetan egindako inbertsio txikiak dira kontusail honen bidez estalitako kontzeptu nagusiak.

Zehazki, egindako gastuak hauek dira:

Larrabide estadioa – legionelosiaren prebentzioa eta kontrola 153.508,24 €

Fuerte El Príncipe egoitzarako proiektuaren idazketa eta obren zuzendaritza 66.790,88 €

7. 940001 95400 6021 336100. "Toki Erakunde-etako kirol-instalazioak"

2008. urtean, dirulaguntzetarako deialdia egin zitzaizen Nafarroako toki erakundeei, kirol-instalazioetan inbertsioak egiteko, eta deialdia Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariaren martxoaren 28ko 117/2008 Foru Aginduak onartu zuen; deialdiak 4.698.117,66 euroko gastua egitea ekarri zuen.

Horrez gain, kontusail horren kontura, 577.544,35 euroko dirulaguntza eman zaio Castejongo Udalari, kirol-instalazioetan inbertsioak egiteko.

Kontusail honi egotzitako gastuaren gainerakoa aurreko ekitaldietako inbertsio-deialdietan egin gabe gelditutako ordainketei dagokie; izan ere, ordainketa horiek, kasuan kasuko egiaztatze-lanak egin ondoren, ekitaldi honetan egin behar izan dira.

8. 950001 92210 4819 231506. "Etxe Lagunak" eta kontziliatorako beste proiektu batzuk"

Kontusail honetako kredituaren zenbateko osoa 2008an lan-bizitza eta familia-bizitza kontziliatzeko bitartekoaren jabe diren pertsona juridikoentzako dirulaguntzen deialdia finantzatzeko erabili da; bitarteko horren izena "hiru urtetik beherako enpresa-arreta-zerbitzua zaintzaileen etxean" da, eta Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariaren maiatzaren 7ko 186/2008 Foru Aginduak onartu zuen.

9. 951001 92410 4819 492300. "Kontsumitzaileen eta erabiltzaileen babeserako jarduerak"

Kontusail honetako kredituaren zenbateko osoa 2008. urtean kontsumitzaile- eta erabiltzaile-elkarreentzako dirulaguntzen deialdia finantzatzeko

erabili da; finantzaketa Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariaren ekainaren 24ko 254/2008 FORU AGINDUAK onartu zuen.

10. 960001 96100 6021 232100. "Eraikin eta obra propioak"

Nafarroako Gazteriaren Institutuaren zentroetan egindako inbertsio txikiak dira kontusail honen bidez estalitako kontzeptu nagusiak.

Kontusail honek, zehazki, Nafarroako Gazteriaren Institutuaren egoitza berriko lanei aurre egiteko aukera ematen du. Egoitza horretan, Nafarroako Gazteriaren Institutuaren zerbitzu nagusiak egongo dira, eta gazteei zerbitzu zuzenak emango dizkien "Gazte Gunea" ere izango du; horrek guztiak gastu hau ekarri du:

Egoitza berriaren proiektua eta azterlanak 3.000,00

Egoitza berriko lanak (erreserba) 142.000,00

Kontusail horren kontura, halaber, lanak egin dira Fuerte El Príncipe egoitzan, fatxada, teilatuegala eta teilatua egokitzeko, eta horiek 38.400,64 euroko gastua ekarri dute.

Azkenik, kontusail beraren kontura, hainbat lan egin dira Altsasuko Otadiako Santo Kristo aterpetxean, eraikineko eskailerak segurtasun-arauetara egokitzeko, eta fatxada txukuntzeko; horren ondorioa 74.179,42 euroko gastua izan da.

11. 96001 96100 7609 232102. "Toki erakundeetako gazteentzako instalazioak"

Nafarroako Gobernuak, 2008ko maiatzaren 5ean hartutako erabaki baten bidez, baimena eman zion Nafarroako Gazteriaren Institutuari, bere gain har zezan urte anitzeko gastu-konpromiso bat, Nafarroako toki erakundeetarako dirulaguntzen deialdia egiteko, eta, horren bidez, 2008. eta 2009. urteetan gazteentzako instalazioetan inbertsioak egin eta haiek ekipatzeko; horretarako zenbatekoa, guztira, 993.200 eurokoa izan zen. Zenbateko horretatik, 496.600 euro 2008ko ekitaldiari egotziko zaizkio, eta beste horrenbeste hurrengoari.

Alde horretatik, Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariaren ekainaren 5eko 226/2008 Foru Aginduaren bidez, Nafarroako toki erakundeei dirulaguntzak emateko deialdiaren oinarriak onartu ziren, 2008-2009an gazteentzako instalazioen alorrean inbertsioak egiteko eta haiek ekipatzeko; aurrekontua, 356.000,00 eurokoa, kontusail honi egotzi zitzaion.

Iruñean, 2008ko urriaren 28n

Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilaria: María Isabel García Malo

Galdera, Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 10ko 87. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 3an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Maiorga Ramírez Erro jaunak egindako eskaera (PES 00316) dela eta, hona Vianako Printzea Erakundea – Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilariaren erantzuna:

1. Betetze-egoera

Eskatutako 17 kontusailen betetze-egoerari buruzko informazioa jasotzen duen taula bat erantsen da.

2. Amaierako betetze-aurreikuspena.

- A1110-A10001-6021-432300 aurrekontu-kontusaila. "Inbertsioak azpiegitura turistikoetan"

Hasierako zuzkidura: 1.000.000 €

Aldi baterako erreserba: 544.955,74.

Kontusailaren kontura egindako jarduketak, egiten ari direnak eta aurreikusitakoak:

~ Santiago Bidea mantentzea: 84.200 €

~ Jarduketa Urbasako kanpinean: 15.941,72 €
Xabierko hornidura- eta saneamendu-proiektuaren idazketa: 14.950 €

~ Leitzako geltokiko eraikineko obra: 255.273,65 (egiten ari dira).

~ Leitzako geltokiko proiekturako obra-zuzendaritza: 14.700 €

~ Lorezaintza- eta igeltserotza-lanak Xabierren: 5.759 €.

~ Seinaleak jartzea ahalbidetzeko jarduketak: 29.054,52 €.

~ Bestelako jarduketak: kontusailaren gainerakoa.

A1110-A10001-6055-432300 aurrekontu-kontusaila: "Nafarroan seinaleztapen turistikoa jartzeko plana"

Hasierako zuzkidura: 426.000 €.

Kontusailaren kontura egindako jarduketak:

~ Nafarroan seinaleztapen turistikoa jartzeko planaren IV. fasea: 296.000 €.

~ Seinaleztapen turistikoa bide publikoak eta Santiago Bidea gurutzatzen diren lekuetan: 48.650 €.

~ Santiago Bidearen seinaleztapena: 71.586 €.

- A1120-A10001-4609-432303 aurrekontu-kontusaila: "Pirinio alderako plana"

Hasierako zuzkidura: 64.000 €

2007an, Orbaizetako Arma Fabrikarako obra-proiektua, proposamenen garapena eta bideragarritasun-azterketa egiteko hitzarmena sinatu zen Aezkoako Batzarrarekin; zenbatekoa, guztira, 70.000 eurokoa izan zen, eta kopuru horretatik 10.000 euro 2008. urte honi egozten zaizkio, proiektua zenbait urtetarakoa baitzen.

2008ko gainerako kopurua urte anitzeko hitzarmen-mekanismo berarekin erabiliko da, Partzuergo eta Udalekin turismo-proiektuen prestaketan lankidetzan aritzeko.

- A1120-A10001-7709-432306 kontusaila: "Establezimenduak eraberritzea eta sortzea"

Aurrekontuko kontusailak arautzailatzat honako hau duen deialdia sostengatzen du: 140/2007 Foru Agindua, ekainaren 1ekoa, Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo kontseilariarena, establezimendu turistiko sortu berrientzako Laguntzen Deialdia egiteari eta jadanik dauden establezimenduak eraberritzeari buruzkoa, 2008rako zuzkidura 500.000 €-koa izanik.

Egun, laguntza emana zaie bi proiektuari: 150.000 € eta 92.269,08 €. Era berean, aztertzen ari da komeni den beste zazpi laguntza ematea; zenbatekoa 257.007,54 eurokoa izanen litzateke.

- A10002 A1200 2262 432102 kontusaila: "Sus-tapen turistikoa": osorik gauzatutako kontusaila.

- A20000 A2010 2400 334202 kontusaila: "Arte-ak bultzatu eta sustatzeko ekintzak"

Kontusaila osorik gauzatzea aurreikusten da. Egin gabe dauden egozpenak oraindik fakturatu gabeko ekoizpen-gastuei dagozkie, eta urtea amaitu bitartean ordainduko dira.

- A20001 A2110 6021 337100 kontusaila: "Nafarroako Gobernuaren monumentuak zaintzea, zaharberritzea eta egokitzea"

Kontusaila osorik gauzatzea aurreikusten da. Egin gabe dauden egozpenak urtea amaitu bitartean egingo dira.

- A20001 A2110 7609 337100 kontusaila: "Udal-erakinak eraberritzea"

Kontusail osoa gauzatzea aurreikusten da, baina hori udalek diruz lagunduko diren obrak egiteak edo ez egiteak erabakiko du.

- A20001 A2110 7819 337100 kontusaila: "Eraikin historiko-artistikoak zaharberritzea eta babes-tea"

Kontusaila osorik gauzatzea aurreikusten da. Egin gabe dauden egozpenak ziur aski urtea amaitu bitartean egingo dira.

- A20001 A2120 7819 337103 kontusaila: "Aztarnategien museoa"

Kontusaila osorik gauzatzea aurreikusten da. Egin gabe dauden egozpenak konprometitutako gastuak dira, eta urtea amaitu bitartean ordainduko dira.

- A20002 A2500 4609 335103 kontusaila: "Arte eszenikoen sustapena"

Kontsulta-lanak bukatu eta antzokien sarea abiatu bitartean, ezingo da gauzatu kontusail hau; horren zenbatekoa, oraingoz, aldi baterako kreditu-erreserben barruan aurreikusten da.

- A20002 A2500 4809 335200 kontusaila: "Zinema-sorkuntzarako laguntzak"

Kontusaila osorik gauzatzea aurreikusten da. Egin gabe dauden egozpenak zinema-sorkuntzarako eta film luzeetarako laguntzen deialdiari dagozkio, Cronopia Films-i zuzenean emandako laguntza baten bigarren ordainketa, hain zuzen.

- A20002 A2500 7609 334100 kontusaila: "Kultur etheen eta besteren eraikuntza eta ekipamendua"

Konprometitutako laguntza guztiak gauzatzea aurreikusten da, bai eta gauzatu gabeko zenbate-

koaren aldi baterako erreserba egitea ere, zenbateko hori deialdietakoa izan, edo udalek baztertu dituzten edo, bestela, urtearen amaieran behar bezala justifikatu ez diren konprometitutako laguntzetakoa izan.

- A2420-A21001-6054-332200 kontusaila: "Liburutegi publikoetarako ekipamendua"

Kontusaila osorik gauzatzea aurreikusten da.

- A2420-21001-6081-332200 partida: "Liburutegi-sarerako funts dokumentalak erostea"

Kontusaila osorik gauzatzea aurreikusten da. Egiteke dauden egozpenak oraindik ordaindu gabeko fakturak dira, eta liburutegi publikoak hornitzeko funtsen erosketei dagozkie, bai eta urtea amaitu bitartean ziur aski merkatuan agertuko diren nobedadeen erosketei ere; horrenbestez, kontusaila osorik gauzatu ahal izango da.

- A2420-A21001-7609-332202 kontusaila: "Liburutegi publikoak eraikitzekeko laguntzak"

Kontusaila osorik gauzatzea aurreikusten da.

- A2420-A21001-7609-332203 kontusaila: "Liburutegi publikoak altzariz hornitzeko laguntzak"

Kontusaila osorik gauzatzea aurreikusten da.

3. Gaien eta kontzeptuen zehaztapena

A 1110-A 10001-6021-4323300. Azpiegitura Turistikoetan egindako Inbertsioak

- Mantentze-lanak

- Beste zenbait obra

- Obren zuzendaritza eta proiektuak

A 1110-A10001-6055-432300. Nafarroan seinaleztapen turistikoa jartzeko plana

- Seinaleztapenak Santiago Bideko hainbat lekutan

A-1120-a10001-4609-432303. Pirinioetako Plana

- Orbaitzetako arma-fabrika

- Partzuergoak eta udalak

A1120-A10001-7709-432306. Establezimenduen eraberritzea eta sortzea

- Laguntzak eman zaizkie zazpi proiekturi

A1200-A10001-2262-432102. Turismoaren Sustapena

- Osorik gauzatutako kontusaila

A-2010-A20000-2400-334202. Arteak bultzatu eta sustatzeko jarduerak

– Sorkuntzarako bekak

– Bideo dokumentalak

A-2110-A20001-6021-337100. Nafarroako Gobernuaren monumentuak zaintzea, zaharberritzea eta egokitzea.

– Urizko dorrea zaharberritzea

– Obrak Irantzuko monasterioan

– Erriberriko Gazteluko mantentze-lanak

A2110-A20001-7609-337100. Udal-eraikinak zaharberritzea.

– Murietako gurutzadura

– Lizoaingo parrokia-eliza

A2110-A20001-7819-337100. Eraikin historiko-artistikoak zaharberritzea eta babestea

– Zenbait azterketa eta obra-ziurtapen

– Jarduketak eraikinetan

A2120-A20001-7819-337103. Aztarnategien Museoa

– Kudeaketa

– Segurtasuna

– Informazioa paneletan eta triptikoetan

– Lanak aztarnategietan

A2500-A20002-4609-335103. Arte eszenikoen sustapena

– Aldi baterako kreditu-erreserbak eragindako kontusaila

A2500-A20002-4809-335200. Zinema-sorkuntzarako laguntzak

– Zinema-sorkuntzarako dirulaguntza

A2500-A20002-7609-334100. Kultur etxeak eta bestelakoak eraiki eta ekipatzea

– Azkoiengo Kultur Etxea

A2420-A21001-6054-332200. Liburutegi publikoetarako ekipamendua

– Azkoiengo liburutegi publikoaren ekipamendua.

– Beriaingo liburutegi publikoaren ekipamendua.

– Ebasketen aurkako sistema jartzea hainbat liburutegi publikotan.

– Lerin, Lodosa, Arrosadiako (Iruña) liburutegi-en errotulazioa

– Altzariak erostea Mendillorriko (Iruña), Antsoaingo, Artikako, Sanduzelaiko (Iruña) eta Zizur Nagusiko liburutegietarako, bai eta Liburutegi Nagusirako ere.

A2420-21001-6081-332200. Liburutegi-sarerako funts dokumentalak erostea

– Funts dokumentalak (liburuak, ikus-entzunezkoak, soinu-grabazioak) erostea, sarean integratutako liburutegi publiko guztietarako.

– Irakurketa-klubetarako liburu-sortak erostea.

A2420-A21001-7609-332202. Liburutegi publikoak eraikitzeko laguntzak

– Dirulaguntzak ematea herri hauetako udalei eraikuntza-lanak egiteko edo liburutegi publikoak eraberritzeko: Ablitas, Atarrabia, Baztan, Bera, Beriain, Burlata, Lizarra, Oibar eta Ribaforada.

A2420-A21001-7609-332203. Liburutegi publikoak altzariz hornitzeko laguntzak

– Dirulaguntzak ematea herri hauetako udalei altzariak eta ekipamendua zabaltzeko eta berritze-ko: Antsoain, Barañain, Bera, Berriozar, Buñuel, Burlata, Caparroso, Faltzes, Iruberrri, Iruña, Lakuntza, Larraga, Lizarra, Lodosa, Mañeru, Mendabia, Murchante, Noain, Oibar, Tafalla, Tuteria, Urdiain, Zangoza eta Zarrakastelu.

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko urriaren 31n

Kontseilaria: Juan Ramón Corpas Mauleón

Galdera, Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuak 2007 eta 2008ko aurrekontu ekitaldietan administratibotik kanpo eskaturiko azterlan eta txostenei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Román Felones Morrás jaunak galdera egin du Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentuak 2007 eta 2008ko aurrekontu ekitaldietan administratibotik kanpo eskaturiko azterlan eta txostenei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 17ko 90. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 3an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Román Felones Morrás jaunak galdera egin du Vianako Printzea Erakundea - Kultura eta Turismo Departamentuak zenbait pertsona partikularri edo foru administratibotik kanpoko enpresa batzuei eskatutako ikerketa eta txostenei buruz. Hona Vianako Printzea Erakundea - Kultura eta Turismo Departamentuko kontseilariaren erantzuna:

1. 2007. URTEA

Ondare arkeologikoaren inbentarioa.

Esleipen-prozedura: prozedura irekia

Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.

Kostua: 74.861,87 euro

Super Ser-en nabeei buruzko alde aurreko azterlanak.

Esleipen-prozedura: esleitze zuzena

Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.

Kostua: 2.610 euro

Dolmen-katalogoa.

Esleipen-prozedura: esleitze zuzena

Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.

Kostua: 17.399 euro

Arellano finkatzeko proiektua.

Esleipen-prozedura: esleitze zuzena

Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.

Kostua: 2.487,20 euro

Arrada finkatzeko proiektua

Esleipen-prozedura: esleitze zuzena

Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.

Kostua: 5.109,08 euro

Santa Criz (Eslaba), plan zuzendaria. Urteko hiru-garrena.

Esleipen-prozedura: prozedura negoziatua

Gauzatzeko aurreikusitako epea: urte anitzekoa.

Kostua: 18.000 euro

Cordovillako egoitzaren azterlana.

Esleipen-prozedura: esleitze zuzena

Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.

Kostua: 16.494,27 euro

Cordovillako biltegiaren alde aurreko egoera.

Esleipen-prozedura: esleitze zuzena

Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.

Kostua: 14.790 euro

Los Cascajos-eko prospekzio geofisikoa; Los Arcos.

Esleipen-prozedura: esleitze zuzena

Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.

Kostua: 1.144,40

Los Cascajos-eko topografia, Los Arcos.

Esleipen-prozedura: esleitze zuzena

Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.

Kostua: 5.791 euro

Santa Criz-eko prospekzio geofisikoa, Eslaba.

Esleipen-prozedura: esleitze zuzena

Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.

Kostua: 6.868 euro

Andeloseko topografia.

Esleipen-prozedura: esleitze zuzena

Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.

Kostua: 641,15 euro

Los Cascajos-eko azterlan petrologikoa, Los Arcos.

Esleipen-prozedura: esleitze zuzena

Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.

Kostua: 3.016,00 euro

Ondasun higigarrien katalogazioa Esleipen-prozedura: prozedura negoziatua Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea Kostua: 25.525 euro	Turismo-esparruan, etengabeko prestakuntza-plana diseinatzea eta gauzatzea. Prozedura negoziatua, publikotasunik gabea Gauzatzeko epea: 3 hilabete Kostua: 30.000 euro
San Julian Ororbiakoaren azterlan-inbentarioa. Esleipen-prozedura: esleitze zuzena Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea. Kostua: 3.480 euro	Marketing-plan operazionala gauzatzeko laguntza Esleitze zuzeneko prozedura/kreditu-erreserba Gauzatzeko epea: urtebete Kostua: 5.800 euro
Nafarroako Foru Komunitateko elurtegiei eta elur-putzuei buruzko landa-ikerketaren oroitidazkia idaztea Esleipen-prozedura: esleitze zuzena Gauzatzeko aurreikusitako epea: 6 hilabete Kostua: 20.706 euro	Donamariako Jauregia dorrea irekitzeko proiektua egitea Esleitze zuzeneko prozedura/kreditu-erreserba Gauzatzeko epea: 3 hilabete 11.501,40 euro
Nafarroako Foru Komunitateko sagardo-dolareen oroitidazkia eta inbentarioa egitea Esleipen-prozedura: esleitze zuzena Gauzatzeko aurreikusitako epea: 9 hilabete eta erdi Kostua: 16.356 euro	Donamariako Jauregia dorrean bisita gidatuak egiten hasteko azterketa Esleitze zuzeneko prozedura/kreditu-erreserba Gauzatzeko epea: hilabetea 12.760 euro
Karlismoaren Museoaren marka diseinatzea eta aplikazio-eskuliburua Esleipen-prozedura: esleitze zuzena Gauzatzeko aurreikusitako epea: hilabetea Kostua: 17.400 euro	Nafarroan bidegorriak diseinatzeke azterketa Esleitze zuzeneko prozedura/kreditu-erreserba Gauzatzeko epea: hilabetea Kostua: 2.020 euro
Nafarroako Museoaren komunikazio-plana Esleipen-prozedura: esleitze zuzena Gauzatzeko aurreikusitako epea: hilabetea Kostua: 8.120 euro	Turismo Zuzendaritza Nagusiaren egituraren azterketa Esleipen-prozedura: zuzena/kreditu-erreserba Gauzatzeko epea: 5 hilabete Kostua: 11.900 euro
Nafarroako Museoko laneko arriskuen autobabeserako plana Esleipen-prozedura: Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentua Gauzatzeko aurreikusitako epea: 4 hilabete Kostua: 5.384,93 euro	2. 2008. URTEA Monumentu megalitikoaren katalogoa. Esleipen-prozedura: esleitze zuzena Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea. Kostua: 17.400 euro
Nafarroako Museoko Deikundearen erretaula zaharberitu aurretiko azterketa Esleipen-prozedura: esleitze zuzena Gauzatzeko aurreikusitako epea: hilabetea Kostua: 2.436 euro	2008-09ko ondare arkeologikoaren inbentarioa. Esleipen-prozedura: prozedura irekia Gauzatzeko aurreikusitako epea: urte anitzekoa. Kostua: 67.600 euro
2007ko Turismo Atariaren eboluzioa eta ustiapena Computadores Navarra Prozedura negoziatua, publikotasunik gabea Gauzatzeko epea: urtebete Kostua: 31.680,50 euro	Andelos finkatzeko proiektua. Esleipen-prozedura: esleitze zuzena Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea. Kostua: 14.614,70 euro
	Cara finkatzeko proiektua. Esleipen-prozedura: esleitze zuzena Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea. Kostua: 5.865,16 euro

Prospekzio magnetikoa Santa Luzian.
Esleipen-prozedura: esleitze zuzena
Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.
Kostua: 17.400 euro

Prospekzio magnetikoa Los Cascajosen eta Arellanon.
Esleipen-prozedura: esleitze zuzena
Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.
Kostua: 12.649,98 euro

Cordovillako nabeen proiektua egokitzeko kalkuluak.
Esleipen-prozedura: esleitze zuzena
Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.
Kostua: 1.082,11 euro

Tuterako urbanismo islamiarraren azterketa.
Esleipen-prozedura: esleitze zuzena
Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.
Kostua: 5.195,64 euro

Ledeako planimetria.
Esleipen-prozedura: esleitze zuzena
Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.
Kostua: 3.944 euro

Ondasun higigarrien katalogazioa.
Esleipen-prozedura: prozedura negoziatua
Gauzatzeko aurreikusitako epea: urtea.
Kostua: 26.597 euro

Nafarroako Antzokien Sarearen Proiektua
Esleipen-prozedura: esleitze zuzena
Gauzatzeko aurreikusitako epea: 4 hilabete
Kostua: 20.706 euro

Nafarroako arte eszenikoen egoeraren diagnostikoa
Esleipen-prozedura: esleitze zuzena
Gauzatzeko aurreikusitako epea: 6 hilabete
Kostua: 16.000 euro

Gune eszenikoen datu-basea
Esleipen-prozedura: esleitze zuzena
Gauzatzeko aurreikusitako epea: 10 hilabete
Kostua: 16.400 euro gehi BEZa

Nafarroako ikus-entzunezkoen egoerari buruzko azterketa
Esleipen-prozedura: esleitze zuzena
Gauzatzeko aurreikusitako epea: 6 hilabete
Kostua: 6.060 euro

Nafarroako Foru Komunitateko arkitektura tradizionaleko elurtegien inbentarioa eta oroitidazkia idaztea
Esleipen-prozedura: esleitze zuzena
Gauzatzeko aurreikusitako epea: 9 hilabete
Kostua: 8.000 euro

Nafarroako Foru Komunitateko arkitektura tradizionaleko sagardo-dolareen oroitidazki eta inbentariorearen bigarren fasea idaztea
Esleipen-prozedura: esleitze zuzena
Gauzatzeko aurreikusitako epea: 7 hilabete eta erdi
Kostua: 17.400 euro

Soltxagako labar-dolarearen jasotze topografikoa
Esleipen-prozedura: esleitze zuzena
Gauzatzeko aurreikusitako epea: hilabetea
Kostua: 696 euro

Artelaren katalogazio- eta balorazio-azterketa, litekeen erosketa egiteko
Esleipen-prozedura: esleitze zuzena
Gauzatzeko aurreikusitako epea: 2 hilabete eta erdi
Kostua: 7.308 euro

Karlismoaren Museorako aholkularitza: piezak identifikatzea, zenbait bildumatan erakusketa iraunkorra egiteko
Esleipen-prozedura: esleitze zuzena
Gauzatzeko aurreikusitako epea: 2 hilabete
Kostua: 13.688 euro

Urbasako Jauregia delakoan hotel bat jartzearen bideragarritasun ekonomikoari buruzko azterketa
Gauzatzeko aurreikusitako epea: 4 hilabete, kontratua sinatzen den egunetik
Esleipen-prozedura: publizitaterik gabeko prozedura negoziatua.
Kostua: 28.000 euro

Nafarroako Santiago Biderako eta turismo kulturalerako plana egiteko laguntza teknikoa
Esleipen-prozedura: publizitaterik gabeko prozedura negoziatua.
Gauzatzeko aurreikusitako epea: 4 hilabete, kontratua sinatzen denetik
Kostua: 90.000 euro.

Bertizko Turismoaren Garapen Unitaterako plan estrategikoa
Gauzatzeko aurreikusitako epea: azaroaren 30a.
Esleipen-prozedura: publizitaterik gabeko prozedura negoziatua.
Kostua: 15.000 euro

Lizarraldeko Turismoaren Garapen Unitaterako plan estrategikoa

Esleipen-prozedura: publizitaterik gabeko prozedura negoziatua.

Gauzatzeko aurreikusitako epea: azaroaren 30a.

Kostua: 15.000 euro

Erriberako Turismoaren Garapen Unitaterako plan estrategikoa

Esleipen-prozedura: publizitaterik gabeko prozedura negoziatua.

Gauzatzeko aurreikusitako epea: azaroaren 30a

Kostua: 15.000 euro

“Nafarroako Erresumako BTT zentroak” produktu turistikoa zehazten eta ezaugarritzen laguntza teknikoa emateko azterketa

Esleipen-prozedura: publizitaterik gabeko prozedura negoziatua.

Gauzatzeko aurreikusitako epea: azaroaren 30a.

Kostua: 15.000 euro

Nafarroako urtegiak, ibaiak eta urmaelak: turismoa garatzeko aukerak eta proposamenak

Esleipen-prozedura: publizitaterik gabeko prozedura negoziatua.

Gauzatzeko aurreikusitako epea: azaroaren 30a.

Kostua: 15.000 euro

Bideen eta ibilbideen egoeraren diagnostikoa, eta lurralde-eredu turistikoa zehaztea, Nafarroako turismo aktiboari eta natura-turismoari lotutako egungo eta geroko produktuak ustiatzeko

Esleipen-prozedura: publizitaterik gabeko prozedura negoziatua.

Gauzatzeko aurreikusitako epea: azaroaren 30a.

Kostua: 15.000 euro

Nafarroako bide berdeak: egungo egoeraren azterketa, garapen- eta kudeaketa-aukerak.

Esleipen-prozedura: publizitaterik gabeko prozedura negoziatua.

Gauzatzeko aurreikusitako epea: azaroaren 30a.

Kostua: 15.000 euro

Bide publikoetan begiratokiaren seinaleztapen turistikoa egiteko azterketa.

Esleipen-prozedura: publizitaterik gabeko prozedura negoziatua.

Gauzatzeko aurreikusitako epea: abenduaren 15a

Kostua: 10.000 euro

2008ko Turismo Atariaren eboluzioa eta ustiapena Computadores Navarra

Esleipen-prozedura: publizitaterik gabeko prozedura negoziatua.

Gauzatzeko epea: urtebete

Kostua: 32.403,72 euro

Nafarroako behatoki turistikoa / Egoera turistikoa buruzko txostenak egitea

Esleipen-prozedura: zuzena/kreditu-erreserba

Gauzatzeko epea: urtebete

Kostua: 14.000 euro

Turismoa jarduera ekonomiko gisa aztertzea

Esleipen-prozedura: zuzena/kreditu-erreserba

Gauzatzeko epea: 4 hilabete

Kostua: 15.000 euro

Nafarroan udan izaten diren bisitarien profilaren azterketa espezifikoa, Marketing Plana berrikusteko

Esleipen-prozedura: zuzena/kreditu-erreserba

Gauzatzeko epea: 6 hilabete

Kostua: 17.000 euro

Mendi-turismoa definitzeko txostena / Turespaña eta bidezidorrak berrikustea.

Esleipen-prozedura: zuzena/kreditu-erreserba

Gauzatzeko epea: hilabetea

Kostua: 2.639 euro

Hori jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko urriaren 31n

Kontseilaria: Juan Ramón Corpas Mauleón

Galdera, hiri segurtasunerako udalez gaindiko lehen planak ukitutako udalerrien jarduera, baliabide, erantzun eta parte-hartzeari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Amanda Acedo Suberbiola andreak galdera egin du hiri segurtasunerako udalez gaindiko lehen planak ukitutako udalerrien jarduera, baliabide, erantzun eta parte-hartzeari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 10eko 87. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 4an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Amanda Acedo Suberbiola andreak eskaera bat egin du informazioa lortzeko Goi Erriberako Herritarren Segurtasunerako Udalez gaindiko Planari buruz (eskaeraren sailkapena: PES 304). Hona Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilariaren erantzuna:

1.- Zer jarduketa egin dira plan horren babesan?

Hau da urriaren 1erako betetako eginkizunen zerrenda orokorra:

DIAGNOSTIKOAREN FASEA	2008
1.- Diagnostiko subjektiboa (inkesta)	
Inkesta enkargatzea	Otsaila
Inkestaren zirriborroa onartzea	Otsaila
1 inkesta egitea (inkestak betetzea)	Apirila
Emaizten tabulazioa	Maiatza
Emaizten ustiapena	Maiatza
Txostena aztertzea eta idaztea	Maiatza
2.- Diagnostiko objektiboa	
2.1.- Dauden datuak biltzea eta tratatzea	
Datuen eskaera	Otsaila
Herritarren Segurtasunari buruzko Foruzaingoaren datuen eskaera	Otsaila
Trafikoari buruzko Foruzaingoaren datuen eskaera	Otsaila
Justizia Zuz. Nagusiaren datuen eskaera	Otsaila
Fiskaltzaren datuen eskaera	Otsaila
San Adriángo Toki Poliziaren datuen eskaera	Otsaila
Datuen entrega	
Herritarren Segurtasunari buruzko Foruzaingoaren datuak ematea	Otsaila
Trafikoari buruzko Foruzaingoaren datuak ematea	Otsaila
Justizia Zuz. Nagusiaren datuak ematea	Otsaila
2.2.- Bitarteko eta Baliabideen Katalogoa egitea	
Datuen eskaera	
Herritarren Segurtasunari buruzko Foruzaingoaren datuen eskaera	Otsaila
Trafikoari buruzko Foruzaingoaren datuen eskaera	Otsaila
San Adriángo Toki Poliziaren datuen eskaera	Otsaila
Datuen entrega	
Herritarren Segurtasunari buruzko Foruzaingoaren datuak ematea	Otsaila
2.3.- Txostena eskualdeko bide-segurtasunaz	
Bide-segurtasunari buruzko txostenaren eskaera	Otsaila
2.4.- Txostena eskualdeko babes zibilaz	
Babes zibilari buruzko txostenaren eskaera	Otsaila

PREBENTZIO-JARDUERAK

Autobabesteari buruzko informazioa herritarrentzat

1.- Triptikoak

Triptikoa enkargatzea

Otsaila

Triptikoa egitea

Otsaila

Triptikoaren zirriborroa onartzea

Otsaila

Triptikoen banaketa

Apirila

2.- Herritarren prestakuntza

2.1.- Hitzaldiak Andosillan

Andosillako 1. hitzaldia

Martxoa

2.2.- Hitzaldiak Azagran

Azagrako 1. hitzaldia

Otsaila

2.3.- Hitzaldiak Lodosan

Lodosako 1. hitzaldia

Otsaila

2.4.- Hitzaldiak Mendabian

Mendabiako 1. hitzaldia

Apirila

2.5.- Hitzaldiak San Adriánen

San Adriángo 1. hitzaldia

Martxoa

2.6.- Hitzaldiak Vianan

Vianako 1. hitzaldia

Otsaila

3.- Poliziaren prebentziozko patruilatze-zirkuituak ezartzea

Egiten ari da

3.1- Prebentziozko patruilatzea aurrez zehaztutako zirkuituetatik

Egiten ari da

3.2.- Herritarren segurtasunerako prebentziozko kontrol

aleatorioak ezartzea

Egiten ari da

4- Kontrol Dispositibo Estatistikoak

Egiten ari da

4.1.- Segurtasun-kontrolak

Egiten ari da

5.- Trafikoa eta bide-segurtasuna zaintzeko kontrol aleatorioak

ezartzea

Egiten ari da

5.1.- Patruilak

Egiten ari da

5.2.- Abiadura-kontrolak

Egiten ari da

5.3.- Alkoholemia-kontrolak

Egiten ari da

5.4.- Garraioen kontrolak

Egiten ari da

6.- Foruzaingoaren polizia-helikopteroa zaintze-lanetan erabiltzea

Egiten ari da

6.1.- Patruilak

Egiten ari da

ESKU HARTZEKO EDO ERANTZUTEKO JARDUERAK

1.- Planaren edukia zabaltzea Foruzaingoaren esparru guztietan

1.1.- Protokoloak eta dokumentazio osagarria prestatzea

Otsaila

1.2.- Bilera informatiboa Foruzaingoko esparru-buruekin

Otsaila

1.3.- Bilera informatiboa eragindako dibisio-buruekin

Otsaila

2.- Dibulgazioa Foruzaingoko CMCn eta koordinazio-irizpideak ezartzea

2.1.- Protokoloak eta dokumentazio osagarria prestatzea

Otsaila

2.2.- Bilera informatiboa CMCKo operazio-buruekin

Otsaila

3- Ezagutzen diren delitu guztiak ikertzea

Egiten ari da

ZUZENDARITZA-, KOORDINAZIO- ETA KUDEAKETA-JARDUERAK

Eskualdeko Planaren Koordinazio Batzordea eratzea

1. Planaren Koordinazio Batzordea eratzea

Maiatza

1.1.- 1. seihilekoa ebaluatzeko bilera

Maiatza

1.2.- Polizia Koordinaziorako Mahaia eratzea

Ekaina

1.3.- Polizia Koordinaziorako Mahaia irailean biltzea

Iraila

2.- Zer bitartekorekin (langileak, materialak eta abar) eta zer baldintzatan betetzen ari da plana?

Plana betetzeko orduan, hauen ekarpena da azpimarratzekoa:

– Nafarroako Segurtasun Publikorako Sistema-ko Zerbitzuko teknikariena

– Nafarroako Foruzaingoaren Bitarteko eta Baliabideena (Herritarren Segurtasun arloa eta Polizia Administratiboa)

– EIN, SL enpresak herritarren segurtasunaz eta biktimizazioaz egindako inkestarena

– Fiskaltzaren laguntzarena

Plana Gobernu Ordezkaritzari helarazi zitzaion, haren berri izan eta parte har zezan, baina ez da batu Estatuko Segurtasun Indarretako ordezkari-rik.

3.- Zein da ukitutako udalerriek emaniko erantzuna eta planean duten parte-hartzea?

Udalerriek, beren ordezkarien bitartez, bat egin dute planaren segimenduari, eta Planaren Koordinazio Batzordean sartu dira.

Toki korporazioek erraztu eta sustatu egin dituzte Foruzaingoak eskualdean garatutako jardura informatiboak.

San Adriángo Udalarekin hitz egiten ari da, Tokiko Segurtasun Batzordea eta, hala egokituz gero, Herritarren Segurtasunerako Tokiko Kontseilua eratzea bultzatzeko. Nolanahi ere, San Adriángo udaltzainek, bereziki, alderdi hauetan lagundu dute:

a) Lapurretak eta ebasketak gertatzen diren lekuak adierazten.

b) Zaintza-eremuak adierazten (herriko goialdea...).

c) Legez kontra lortutako ibilgailuak eta objektuak gordetzeko lekua (Nabea) Udalarekin batera kudeatzen.

d) Haien lokaletan edozein unetan beharrezko edozer egiteko aukera ematen.

e) Hizpide ditugun ekintzen egileak izan daitezkeenak adierazten.

Azagrako aguazilek, berriz, hauetan lagundu dute:

a) Ondarearen aurkako legez kontrako ekintzen eragina dela eta, zaindu beharrekoko lekuak edo leku interesgarriak adierazten.

b) Ekintzen egile edo haien egitearen susmagarri izan daitezkeenak adierazten, halakorik izanez gero.

4.- Departamentuak datorren urterako jarduketarik aurreikusi badu, zein dira jarduketa horiek eta zer bitartekoren bidez egingen ditu?

Planean bertan adierazten da planaren hasierako indarraldia 2008ko ekitaldiari dagokiola; ekitaldia amaitzen denean, zer neurritan bete den eta emaitzak onak izan diren aztertuko da, ondoren, beharrezkoa bada, luzatu eta aldatzeko.

Orain, inkesta bat egiteko aukera aztertzen ari da; horren helburua izanzen litzateke jakitea zer pentsatzen duen herriak, eta iradokizunak jasotzea hurrengo jarduketetan planaren helburuak eta metodoak zuzendu, zabaldu edo kentzeko.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 192. artikulua betetzeko.

Iruñean, 2008ko urriaren 31n

Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilaria:
Javier Caballero Martínez

Galdera, Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 10ko 87. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 6an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramírez Erro jaunak zenbait galdera egin ditu Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuko aurrekontu-kontusail batzuei egotzitako gaien eta kontzeptuen betetze-egoeraz,

amaierako betetze-aurreikuspenaz eta zehaztapenez (PES-308). Hona departamentu horretako kontseilariaren erantzuna:

Galderen xede diren kontusailletako bakoitzari buruzko informazioa ondoren jasotzen da.

Azpimarratu behar da galdera jaso zen eguneko delat informazioa, eta galderak urriaren 2ko sinatze-data duela.

Era berean, beharrezkoa da esatea departamentuaren kudeaketa ekonomikoari buruzko informazioak, Batzordean adierazitakoari jarraiki, erreserba jakin batzuk egiteko beharretik ondorioztatutako egoera dinamikoa mantentzen duela. Horregatik, kasu batzuetan ez da idatzita jasotzen kreditu erabilgarri guztia erabiliko denik, hori departamentuko kontusail guztien garapeneren edo erabileraren baitan egongo baita.

010001-00100-6020-921100 kontusaila. "Eraikin instituzionalerako obrak"

1.-Betetze-egoera

Hasierako kreditua	Bateratua	Baimendua	Betetakoa
1.440.000,00	1.407.000,00	86.778,51	86.778,51

2.-Betetze-aurreikuspena aurreko taulatik ondorioztatzen da, Nafarroako Jauregiko eraikina eta haren ingurunea mantentzeko, zaharberritzeko edo egokitzeko obrekin zerikusia izanik egiten ari diren edo aurreikusita dauden jarduketek eragindako gastuak finantzatu daitezzen. Une honetan, besteak beste, lehengo prentsa-aretoan lan-eremuak sortzeko birmoldaketak eragindako gastuak kontusail honi egotzi gabe daude.

3.- Kontusail honi orain arte egotzitako kontzeptuak hauek dira:

– "Nafarroako Jauregirako altzariak eta ekipak" izeneko 010001-00100-6059-921100 kontusailera egindako transferentzia: 33.000 €

– Nafarroako Jauregian instalazioak zaharberritzea.

- Lorategiko iturriko instalazio elektrikoa zaharberritzea 4.921,10€
- Ur bero sanitariorako metagailua instalatzea 16.464,99€
 - Obrak eta zaharberritze-lanak artxibo zaharrean: 46.394,72€
- Lanposturako aho informatikoen instalazioa 1.608,05€
- Eskaileretako pintura 17.389,65€

010001-00100-6056-921100 kontusaila.
“Ondasun artistikoak zaharberritzea”

1.- Betetze-egoera

Hasierako kreditua	Bateratua	Baimendua
24.000,00	24.000,00	0

2.-Orain ez da lehentasunezkoztat jotzen zaharberritzeko dagoen tapiz bat zaharberritzea.

020002-04300-1620-231800 kontusaila.
“Osasun-laguntza – erabilera berezia”

3.- Ez da gasturik egotzi.

1.-Betetze-egoera

Hasierako kreditua	Bateratua	Baimendua	Betetakoa
9.491.251,00	9.493.921,45	7.545.973,57	7.545.973,57

2.- Osorik betetzea da aurreikuspena, aseguratuek, ekitaldia bukatu bitartean, aseguru honen prestazioak jasotzea bermatzeko.

egin ahala sortuz doan gastua finantzatzen da kontusail honen bidez.

3.- “Osasun-laguntza: erabilera berezia” aseguruaren onuradun diren funtzionarioentzako prestazioen ordainketari dagokionez, ekitaldiak aurrera

040001-03200-2269-921300 kontusaila. “Ebaluaziorako Foru Batzordearentzako Laguntza”

1.-Betetze-egoera

Hasierako kreditua	Bateratua	Baimendua
1.000,00	0,00	0

2.-Osorik betetzea da aurreikuspena, politika publikoak eta zerbitzu publikoen kalitatea ebaluatzeko abenduaren 29ko 21/2005 Foru Legearen aplikazio-mailari buruzko txostena egitea finantzatzeko.

050005-02920-6091-132200 kontusaila.
“Segurtasunerako foru plana (ikerketak eta proiektuak)”

1.-Betetze-egoera

3.- Orain arte ez da gasturik egotzi.

Hasierako kreditua	Bateratua	Baimendua
24.000,00	24.000,00	0

2.- 3. puntuan jasotakoaz gain, ez dago aurreikusita kontusail honen konturako beste jarduketarik.

054000-02720-2285-134200 kontusaila.
“Suhiltzaileen janzkiak eta ekipamendua”

1.-Betetze-egoera

3.- Bide Segurtasunerako tokiko planak egiteak eragindako gastuak kontusail honi egotzi behar zaizkio.

Hasierako kreditua Bateratua Baimendua Betetakoa

Hasierako kreditua	Bateratua	Baimendua	Betetakoa
260.000,00	260.000,00	134.653,49	134.653,49

260.000,00 260.000,00 134.653,49 134.653,49

2.-Une hauetan, ez da aurreikusten beharrezkoa izatea gastu gehiago egitea.

3.- Kontusail honi egotzitako kontzeptuen zenbatekoa 134.653,49 eurokoa da, eta kontzeptu horiek honako hauek erosteak eragindako gastuei dagozkie: botak, kaskoak, forru polarrak, suaren

kontrako galtzak, lan-jantziak, anorakak eta kontusailaren izenarekin zerikusia duten beste artikulubatzuk.

054000-02720-6021-134200 kontusaila.
“Suhiltzaile-etxeetako obrak”

1.-Betetze-egoera

Hasierako kreditua	Bateratua	Baimendua	Betetakoa
3.023.319,00	3.023.319,00	2.079.453,83	1.453.267,45

2.-Baimendutako kreditu osoa betetzea aurreikusten da, Cordovillako Suhiltzaile-etxeke obrek, 2008ko ekitaldiari dagokion zatian, zerikusia izanik egiten ari diren edo aurreikusita dauden jarduketek eragindako gastuak finantzatzeko.

3.- Kontusail honek bere gain hartzen du Cor-

dovillako Suhiltzaile-etxea eraikitzeke 2008ko ekitaldian egiten ari den obra-zatia.

054001-02710-7819-134100 kontusaila.
“Irabazi-asmorik gabeko erakundeekiko hitzarmenak eta programak”

1.-Betetze-egoera

Hasierako kreditua	Bateratua	Baimendua	Betetakoa
315.000,00	233.430,00	233.430,00	107.000,00

2.- Jadanik osorik erabili da kontusail honetako kreditu bateratua.

3.- Erabilitako kreditua dirulaguntza hauetan gastatu da:

– Errepidean Laguntzeko Elkartea (DYA)	107.000 euro
– Psikologoaren Elkargo Ofiziala	1.000 euro
– Gurutze Gorria	107.000 euro
– Nafarroako Espeleologia Federazioa	5.000 euro
– Nafarroako Mendi Federazioa	3.430 euro
– Salbamendurako zakur-taldea	10.000 euro

Bestalde, hasierako kreditua gutxitu egin zen, proiektu bereko beste laguntza-kontusail batzuetarako transferentzia bat finantzatzeko (81.570 €; horietatik, 79.515.08 € kontusail honetarako: “Hitzarmenak toki erakundeekin, suhiltzaile boluntarioentzat”).

060000-06000-4819-111200 kontusaila.
“Terrorismoaren biktimei laguntzeko jarduera pribatuak egiteko dirulaguntzak”

1.-Betetze-egoera

Hasierako kreditua	Bateratua	Baimendua
33.600,00	33.600,00	0

2.-Baliabideak oraindik ez dira esleitu.

3.- Orain arte ez da gasturik egotzi.

070001-05100-6091-467902 kontusaila.
“Foru Administrazioa modernizatzeko plana”

1.-Betetze-egoera

Hasierako kreditua	Bateratua	Baimendua	Betetakoa
250.000,00	250.000,00	123.850,00	21.000,00

2.- Aurreikuspena da kreditu erabilgarri guztia baliatzea proiektu espezifikoak eta aurreikusitako beharrak finantzatzeko.

3.- Egotzi dira Modernizatzeko eta Administrazio Elektronikorako Planean 2008ko zatiari dagozkion gastuak (102.350 euro) eta "Auditoria-sistemaren diseinua" lanari dagozkionak (21.000).

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 186. artikulua eta hurrengoak betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 3an

Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilaria:
Javier Caballero Martínez

Galdera, Pro Libertate izeneko bildumari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Amanda Acedo Suberbiola andreak galdera egin du Pro Libertate izeneko bildumari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 17ko 90. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 6an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Amanda Acedo Suberbiola andreak galdera egin du Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentuak Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutuaren bidez argitaratzen duen Pro Libertate bildumari lotutako hainbat gairi buruz (PES-319 gisa sailkatua). Hona Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilariaren erantzuna:

1.- Ba al dago alde zuretik ezarritako irizpiderik gaia, edukiak eta egileak aukeratzeko? Hala bada, zehaztu zein diren edo, kasua bada, horri buruzko dokumentazioa erantsi.

Gaiei eta edukiei buruzko irizpideak aurrez finkatuta daude, eta honako hauetan argi adierazita eta azalduta: 267/2003 Foru Dekretuan (100. NAO, abuztuaren 6koa), irailaren 12ko 112/2005 Foru Dekretuan (117. NAO, irailaren 30ekoa) –horietan Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutua deritzon erakunde autonomoaren estatutuak onartu ziren– eta Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilariaren urriaren 29ko 84/2003 Foru Aginduan, zeinaren bidez “Pro libertate” azterketa-eta ikerketa-bilduma sortu baitzen (144. NAO, azaroaren 12koa).

Geroago, “Martín de Azpilicueta” Saria sortuta (Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilariaren otsailaren 27ko 17/2004 Foru Agindua), Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutuak (NAPIk) ahalmena lortu zuen saritutako lanak edo, bestela, saririk jaso ez arren, NAPIk interesgarritzat jotakoak bilduma beraren barruan argitaratzeko.

Azkenean, argitaratu behar den gaian ospe handia duten adituak hautatzea izan da egileak aukeratzeko erabilitako irizpidea. Haien izendapena, aholkua jaso ondoren, hala egokituz gero, Institutuko zuzendari-kudeatzailearen ardura izan da.

2.- Liburu bat argitaratzea erabaki aurretik, ba al dago alde zureko ebaluaziorik, gizarte-, ekonomia-, ikerketa-interesa edo beste edozein irizpide kontuan hartuta? Zein dira irizpide horiek, nork erabaki zituen, nork erabakitzen ditu?

“Pro libertate” bilduma osatuz doazen liburuen argitalpenek landu behar dituzten gaiak aurreko erantzunean aipatu berri den bezala zehaztuta, NAPIko arduradunek, legez beraiena baita erakunde autonomoaren ildo editoriala sustatzeko eskumena, betiere aipatu irizpideak kontuan hartuta, eta gaian aditu direnek (Nafarroako unibertsitateetako irakasleek) aholkatuta, bai eta batzuetan haien proposamenak gogoan izanda ere, aztertu egiten dute komeni den ala ez Institutuko zuzendari-kudeatzaileari proposatzea kasuan kasuko argitalpena. Eta, kasu guztietan, azken horrek erabakitzen du liburua argitaratu ala ez.

Era berean, esan daiteke, ebaluaziorako elementuak izaki, eta erabakia baldintzatzen duten neurrian, Nafarroako Parlamentuak onetsitako foru legeak direla, eta merezi dutela iruzkinen bat egitea, bildumaren helburua betetzearren. Alde batek, liburuok enplegatu publikoek kontsulta egin dezaten balio dute, eta, hala, bildumaren xedeetako bat betetzen da. Bestetik, argitalpen horiek doan banatzen dira, argitalpenetara jotzen duten funtzionarioen kasuan kasuko prestakuntza-jardunetarako material didaktiko gisa. Era berean, Nafarroako administrazio publikoetan sartzeko oposizioak prestatzen dituzten izangaiek ikas dezaten erabiltzen dira argitalpenok.

3.- Zer irizpideren arabera erabaki zen liburuak zer egile eta/edo zuzendari izan zuten? Eta zuzendari eta/edo egileari ordaindu beharreko zenbatekoa? Kontratazio-espeditzerik ireki eta izapidetu al zen? Hala bada, horri dagokion dokumentazioa erantsi edo, bestela, emandako eta gero ordaindutako aginduak justifikatzen dituen dokumentazioa erantsi.

Argitaratutako liburuen zuzendaria eta/edo egileak nor izan erabakitze hartu ziren –eta diren– irizpideak, besteak beste, hauek dira: pertsonaren egokitasun teknikoa, prestakuntza, argitalpenean lantzen den gaian ziurtatuta daukan jakite-maila, eta bildumaren kudeaketa egiten duten unitateetako gaitasunen garapena.

Lana zuzentzeagatik edo egiteagatik ordaindu behar den zenbatekoa erabakitze, esparru juridikoko argitalpenetan egindako antzeko kolabora-

zioengatik kalte-ordainetan jasotako ordainsariak kontuan hartzen dira.

Tramitazio-prozesuari dagokionez, jakina, Nafarroako Administrazio Publikoetako Kontratuei buruzko ekainaren 16ko 10/1998 Foru Legeak babestuta ireki ziren kasuan kasuko kontratazio-espeditenteak, baina lege hori 2006ko uztailearen 6ra arte egon zen indarrean, eta geroago, ondorioz, espeditenteak ekainaren 9ko 6/2006 Foru Legea betez eta hark babestuta abiarazi ziren.

Bildumako 15. eta 2. liburuak –hirugarren argitalpena–, egileek noiz egin zituzten kontuan hartuta, Kontratu Publikoen Foru Lege berria bete behar dute.

(Kasuan kasuko espeditente administratiboak parlamentari andrearen eskura daude NAPIren bulegoetan, eta eguna eta ordua hitzar ditzake Institutuko zuzendariarekin haiek kontsultatzen).

4.- Liburuaren zuzendaritza zergatik da kasu batzuetan Modernizazio eta Azterlanerako Zerbitzuaren ardura eta beste batzuetan zerbitzuaz kanpoko hirugarren batena?

Liburu bakoitzaren zuzendariari esleia dakizkiokeen zereginetako bat berak obran parte hartzea gonbidatu dituenek egindako kolaborazioak biltzea da, egina duen gidoiari jarraikiz bildu ere, eta NAPIk bildumarako erabakitako koordinazio- eta homogeneizazio-jarraibideen arabera. Hau da, lana gauzatzeko kolaboratzaileen parte-hartzea eskatu duen egile batek bultzatutako obra bada, egilearen ardura izango da obra Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutuari zuzen entregatzen zaiola zaintzea, eta horri oniritzia ematea.

Zuzendaritza-lana NAPI berari (Nafarroako Administrazio Publikoetako Modernizazio eta Iker-

keta Zerbitzuaren bidez) egokitu zaiola jaso bada, ulertu behar da hura arduratzen dela beharrezko lanak egiteaz obra egoera onean jasotzeko, bai edukiari, bai egiturari, bai orrialde-zenbaketari, bai argitalpenaren beste xehetasun batzuei dagokionez, NAPIk bildumarako erabakitako koordinazio- eta homogeneizazio-jarraibide teknikoaren arabera.

5. - Aurreikusitako ale kopurua saltzen ez bada, defizita diru publikoaren bidez ordaintzeko aukera aztertu al da? Hala bada, nola justifikatu zen horietariko bakoitzean?

Bilduma ez zen irabaziak sortzeko argitalpen-lerro gisa eratu, ez eta gutxienez kostua estaltzeko ere. Uneoro esan da, eta esaten jarraitzen da, zientzian eta esparru soziokulturalean egindako inbertsioa dela, Nafarroako Parlamentuko legeriaren gaineko ezagutza zabaldu dadin, bai eta Nafarroan ezartzekoak diren beste lege-errealitate batzuen ere. Azken finean, bilduma helburu jakin batzuekin sortu zen, eta haiek betetzea du xede.

Aurrekoari jarraiki, liburuak erostean haien prezioa ez da atzera eginarazten duen faktorea. Horrela, beste erakunde publiko batzuek bezalaxe, Nafarroako Gobernuak bildumak sustatu nahi dituen gaien gainean inbertsio kultural, pedagogiko eta dibulgaziozkoa egin duela esan daiteke zentzu zabalean, irabazi-asmorik gabe.

Alde horretatik, esan behar da bildumako zenbait aleren edizioa agortuta dagoela.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 186. artikulua eta hurrengoak betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 3an

Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilaria:
Javier Caballero Martínez

